



T.C.
MILLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI
Millî Savunma Üniversitesi
Hukuk Müavirliği



Sayı : E-75556772-045.02-4148460

Otomatik

Konu : Yatay Geçiş Yapan Öğrenciler.

DAĞITIM YERLERİNE

- İlgi : a) YÖK Bşk.lığının 14.09.2022 tarihli, 9372/35 sayılı işlemi.
b) YÖK Bşk.lığının 21.07.2023 tarihli, E-75850160-301.06.01-48527 sayılı işlemi.
c) Danıştay 8.D.Bşk.lığının 14.06.2024 tarihli, 2024/941 E sayılı kararı.
ç) Danıştay 8.D.Bşk.lığının 14.06.2024 tarihli, 2024/942 E sayılı kararı.
d) YÖK Bşk.lığının 27.08.2024 tarihli, E-75850160-301.06.01-51032 sayılı yazısı.
e) 1325 sayılı Askeri Okullar, Askeri Öğrenciler, Askeri Fabrikalar ve Bazı Düzenlemeler Hakkında Kanun.
f) 7517 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun.

1. Milli Savunma Bakanlığı nam ve hesabına Sağlık Bilimleri Üniversitesi Tıp Fakültesinde öğrenim görmekte olan öğrencilerden bir kısmı, Yükseköğretim Kurulu Başkanlığının ilgi (a ve b) yazıları ile sağlanan kolaylıktan istifade etmek suretiyle hukuka aykırı olarak kendi nam ve hesabına öğrenim görmek üzere diğer yükseköğretim kurumlarına yatay geçiş yapmışlardır.

2. Yükseköğretim Kurulu Başkanlığının ilgi (a ve b) yazılarına karşı Milli Savunma Bakanlığı tarafından açılan iptal davasında ilgi (c ve ç) yürütmenin durdurulması kararları verilmiş ve bu kararlara istinaden Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı söz konusu kararını geri aldığı tüm üniversitelere ilgi (d) yazı ile bildirmiştir.

3. Bu kapsamda Milli Savunma Bakanlığı nam ve hesabına Sağlık Bilimleri Üniversitesi Tıp Fakültesinde öğrenim gören öğrencilerin diğer üniversitelere yatay geçişlerine dayanak teşkil eden ilgi (a ve b) işlemlerine karşı Danıştay 8. Daire Başkanlığı tarafından yürütmenin durdurulması kararı verildiği ve Yükseköğretim Kurulu Başkanlığının ilgi (a ve b) yazılarını geri aldığı göz önünde bulundurulduğunda; hukuka aykırı olarak tesis edilen yatay geçiş işlemlerinin geri alınması hususu gündeme gelmektedir.

4. İdari işlemin geri alınması, işlemin yapıldığı tarihten itibaren hükümsüz kılınması, hukuki hayattan çıkarılması anlamına gelmektedir. Geri alınan sonuçlarından biri, işlemin hukuk düzeninden silinmesidir. Diğer başka bir sonucu ise, geri alma ile birlikte işlemin yapıldığı andan itibaren, yani geçmişe yürür şekilde ortadan kaldırılmasıdır. İdarenin yapmış olduğu hukuka aykırı işlemlerin yokluk, açık hata ve ilgilinin hileli davranışının mevcudiyeti durumlarında bir süre ile sınırlı olmaksızın her zaman geri alınabileceği kabul edilmektedir. Somut durumda Yükseköğretim Kurumu Başkanlığının yatay geçiş yapılabilmesine dair yazılarının iptal edilmesi yatay geçiş taleplerinin kabul işleminin hukuka aykırılığını ortaya koymakta ve işlemlerin geri alınmasını zorunlu kılmaktadır.

5. Bu kapsamda Milli Savunma Üniversitesi nam ve hesabına Sağlık Bilimleri Üniversitesi Tıp Fakültesinde öğrenim görmekte iken hukuka aykırı olarak Üniversitenize yatay geçiş yapan öğrencilerin kabul işlemlerinin geri alınarak ilişkilerinin kesilmesini ve ilgi (e) Kanun'un Ek 2'nci

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: 8B9323EB-29AA-4790-8223-F95459A41191

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/msb-ebys>

Millî Savunma Üniversitesi Rektörlüğü - Konaklar Mah. Org. Zettin Aksalur Cad.

Bilgi için: Ahs. Özcan YAVUZ

34334 Yenilevent/Beşiktaş / STANBUL

Avukat

Telefon No: 0(212) 398 01 00 İnternet Adresi: www.msu.edu.tr

Telefon No:(9)-141-2705

KEP Adresi : msr@hs01.kep.tr

E-Posta: ozcan.yavuz@msb.bak



maddesine 12.06.2024 tarihinde ilgi (f) Kanun ile eklenen "*Fakülte veya yüksekokullarda öğrenim gören askeri öğrenciler, öğrenim gördükleri bölümleri/programları veya okumakta oldukları yükseköğretim kurumlarını değiştiremezler veya yatay geçiş yapamazlar*" şeklindeki hüküm uyarınca müteakip süreçte yapılacak yatay geçiş başvurularının kabul edilmemesi hususunu arz ve rica ederim.

Prof. Dr. Erhan AFYONCU
Rektör

Ek: İlgi (a-d) (31 Sayfa)

Dağıtım:

Gereği:

Abant İzzet Baysal Üniversitesi Rektörlüğüne
Abdullah Gül Üniversitesi Rektörlüğüne
Acıbadem Mehmet Ali Aydınlar Üniversitesine
Adana Alparslan Türkeş Bilim ve Teknoloji
Üniversitesi Rektörlüğüne
Adıyaman Üniversitesi Rektörlüğüne
Adnan Menderes Üniversitesi Rektörlüğüne
Afyon Kocatepe Üniversitesi Rektörlüğüne
Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi Rektörlüğüne
AHMET YESEVİ ÜNİVERSİTESİNE
Akdeniz Üniversitesi Rektörlüğüne
Aksaray Üniversitesi Rektörlüğüne
Alanya Alaaddin Keykubat Üniversitesi
Rektörlüğüne
Alanya Hamdullah Emin Paşa Üniversitesi
Rektörlüğüne
Altınbaş Üniversitesi Rektörlüğüne
Amasya Üniversitesi Rektörlüğüne
Anadolu Üniversitesi Rektörlüğüne
Anka Teknoloji Üniversitesi Rektörlüğüne
Ankara Bilge Üniversitesi Rektörlüğüne
Ankara Bilim Üniversitesi Rektörlüğüne
Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesine
Ankara Medipol Üniversitesi Rektörlüğüne
Ankara Müzik ve Güzel Sanatlar Üniversitesine
Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Rektörlüğüne
Ankara Üniversitesi Rektörlüğüne
Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Rektörlüğüne
ANTALYA AKEV ÜNİVERSİTESİ
REKTÖRLÜĞÜNE

Bilgi:

Millî Savunma Bakanlığına
(Askeri Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü)
Yükseköğretim Kurulu Başkanlığına
Sağlık Bilimleri Üniversitesi Rektörlüğü Ankara
Yerleşkesine
Sağlık Bilimleri Üniversitesi Rektörlüğü İstanbul
Yerleşkesine
Kara Harp Okulu Komutanlığına
MSÜ Öğrenci İşleri Daire Başkanlığına

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: 8B9323EB-29AA-4790-8223-F95459A41191

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/msb-ebys>

Millî Savunma Üniversitesi Rektörlüğü - Konaklar Mah. Org. zettin Aksalur Cad.

34334 Yenilevent/Beşiktaş / STANBUL

Telefon No: 0(212) 398 01 00 İnternet Adresi: www.msu.edu.tr

KEP Adresi : msr@hs01.kep.tr

Bilgi için: Ahs. Özcan YAVUZ

Avukat

Telefon No:(9)-141-2705

E-Posta: ozcan.yavuz@msb.bak





T.C.
YÜKSEKÖ RET M KURULU BA KANLI I
E itim-Ö retim Dairesi Ba kanlı 1

ACELE

Sayı : E-75850160-301.06.01-66773

Konu : Sağlık Bilimleri Üniversitesi'nde MSB Nam
ve Hesabına Eğitim Gören Öğrencilerin
Yatay Geçişleri Hk.

TÜM ÜNİVERSİTELERE

İlgi : Milli Savunma Üniversitesi Rektörlüğü'nün 29.07.2022 tarihli ve 24316220-1476106 sayılı yazısı.

Milli Savunma Üniversitesi Rektörlüğü'nün; Sağlık Bilimleri Üniversitesi (SBÜ)'nde Milli Savunma Bakanlığı (MSB) nam ve hesabına öğrenim görmekte olan Fakülte ve Yüksekokullar (FYO) Askerî Öğrenci Komutanlığı öğrencilerinden bazılarının 1-15 Ağustos 2022 tarihleri arasında icra edilecek yatay geçiş döneminde, diğer üniversitelere ve programlara yatay geçiş yapmak ve müracaatta bulunmak için Sağlık Bilimleri Üniversitesinden evrak talep ettikleri ve başka üniversitelerle görüştikleri, mevzuatları gereği Milli Savunma Bakanlığı (MSB) nam ve hesabına Sağlık Bilimleri Üniversitesinde öğrenim gören öğrencilerin Milli Savunma Bakanlığı onayı olmadan kendi istekleri ile öğrenim dallarını ya da öğrenim gördükleri yükseköğretim kurumlarını değiştirme haklarının bulunmadığı, askerî öğrencinin Millî Savunma Bakanlığınca onay verilmeden kendi rızası ile öğrenim dallarını ya da okumakta oldukları yükseköğretim kurumlarını değiştirmesinin askerî öğrencilikten çıkartılmaya sebebiyet verdiği, askerî öğrenci statülerinin sona ermesi halinde, Bakanlık nam ve hesabına eğitim gördükleri Sağlık Bilimleri Üniversitesindeki kayıtlarının silindiği belirtilerek Milli Savunma Bakanlığı (MSB) nam ve hesabına Sağlık Bilimleri Üniversitesinde öğrenim gören öğrencilerin Milli Savunma Bakanlığı onayı olmadan kendi istekleri ile öğrenim dallarını ya da öğrenim gördükleri yükseköğretim kurumlarını değiştirme haklarının bulunmadığı, bu şekildeki müracaatların üniversitelerce kabul edilmemesinin" tüm üniversite rektörlüklerine ivedilikle duyurulmasını talep eden yazısı 14.09.2022 tarihli Yükseköğretim Yürütme Kurulu toplantısında incelenmiş ve 2547 sayılı Kanun'un 7/h maddesi uyarınca; konuya ilişkin yapılan inceleme sonucunda;

31/07/2016 tarih ve 29787 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 669 sayılı Kanun Hükmünde Kararname'nin 106'ncı maddesinde "Gülhane Askeri Tıp Akademisine bağlı yükseköğretim birimleri her türlü hak ve yükümlülükleri, alacak ve borçları, sözleşme ve taahhütleri, taşınırları ve taşıtlarıyla birlikte, Sağlık Bilimleri Üniversitesine devredilir ve bunlara tahsisli taşınmazlar Üniversiteye tahsis edilir. Sağlık Bilimleri Üniversitesi, devirden önce Gülhane Askeri Tıp Akademisi bünyesinde yürütülmekte olan Kimyasal, Biyolojik, Radyolojik ve Nükleer tehditlere karşı savunma, Hava ve Uzay Hekimliği, Sualtı Hekimliği, Harp Cerrahisi gibi özellikli askeri sağlık hizmetleri alanlarına yönelik hizmet, eğitim, araştırma ve danışmanlık faaliyetlerini de yürütmekle görevlidir." hükmü yer aldığı ve 669 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile kurulan Milli Savunma Üniversitesi bünyesinde Tıp Fakültesi yer almadığı,

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Do rulama Kodu: A4984991-8312-46E0-A5BE-C1BD05D7737E

Do rulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/yok-ebys>

Üniversiteler Mah. 1600. Cad. No:10 06800 Bilkent Ankara-Türkiye
Telefon: 0(312) 298 70 00
Faks: 0(312) 266 47 59

Bilgi için: Zübeyde TUNÇOK
Veri Hazırlama Ve Kontrol 1.



Bu çerçevede Milli Savunma Bakanlığı'nın, Sağlık İnsangücü Temin ve Yetiştirme Faaliyetleri kapsamında MSB nam ve hesabına Sağlık Bilimleri Üniversitesi bünyesinde eğitim alacak öğrencilere ilişkin programlar ÖSYS/YKS Kılavuzunda yer aldığı, söz konusu programlardaki koşulları sağlayamayan öğrencilerden kaydı yapılamayanların işlemlerinin diğer yükseköğretim kurumlarında kayıt için aranan şartları sağlamayan öğrencilerde olduğu gibi ilgili yılın ÖSYS/YKS Kılavuzunda yer alan açıklamalara göre ÖSYM tarafından yürütülmekte olduğu,

Milli Savunma Üniversitesi'nin ilgi yazısı incelendiğinde Millî Savunma Bakanlığı mevzuatına göre Bakanlık nam ve hesabına Sağlık Bilimleri Üniversitesinde askeri öğrenci olarak eğitim gören öğrencilerin Milli Savunma Bakanlığınca onay verilmeden kendi rızası ile öğrenim dallarını ya da okumakta oldukları yükseköğrenim kurumlarını değiştirme haklarının bulunmadığı, bu durumun askeri öğrencilikten çıkartılmaya sebebiyet verdiği, bu öğrencilerin Sağlık Bilimleri Üniversite'nin ilgili programından da kaydının silindiği belirtilerek, bürokrasinin doğru işletilmesi, olası istismarların önüne geçilmesi ve MSB'nin sağlık personeli temininin aksatılmadan devam edebilmesi için yatay geçiş yapamamalarının talep edildiğinin anlaşılmakta olduğu,

Öğrenciler her ne kadar MSB nam ve hesabına eğitim almak üzere Sağlık Bilimleri Üniversitesi tıp fakültelerine yerleştirilmiş olsa bile mezuniyeti hak etmeleri durumunda diplomalarının Sağlık Bilimleri Üniversitesi tarafından düzenlenmekte olduğu, söz konusu programlara yerleşen öğrencilerin Milli Savunma Bakanlığı ile protokol imzaladıkları, yüklenme senedi hazırlandığı ve bu protokolde yer alan şartları kaybetmeleri durumunda tazminat ödemekte oldukları,

Milli Savunma Üniversitesi'nin MSB nam ve hesabına yerleşen öğrencilere yatay geçiş hakkı verilmesi durumunda MSB'nin sağlık personeli temininin aksatılmasına yol açacağını belirtmekle beraber bu öğrencilerin kendi talepleri ile başvurmaları halinde de kayıtları silinmekte olduğu, protokol ve yüklenme senedine göre işlemleri yürütülmekte ve dolayısıyla kendi rızası olmayan öğrencilerin askeri öğrenci olarak devam etmeleri söz konusu olmayacağından, yatay geçiş hakkı verilmemesinin MSB'nin sağlık personeli ihtiyacını karşılamasına imkan sağlamayacağını anlaşıldığı,

Yükseköğretim Kurumlarında Önlisans Ve Lisans Düzeyindeki Programlar Arasında Geçiş, Çift Anadal, Yan Dal İle Kurumlar Arası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına İlişkin Yönetmeliğin Diğer yükseköğretim kurumlarından yatay geçiş başlıklı 13'üncü maddesinde Milli Savunma Bakanlığı ve İçişleri Bakanlığına bağlı yükseköğretim kurumlarından ilişigi kesilen öğrencilerin yatay geçişine ilişkin hükümlerin yer aldığı; ancak, Sağlık Bilimleri Üniversitesi'ne MSB nam ve hesabına yerleşen öğrenciler aslen Sağlık Bilimleri Üniversitesinin öğrencisi olduklarından anılan üniversitenin öğrencisi oldukları süreçte yatay geçiş hakkının bulunmakta olduğu, ilişigi kesildikten sonra yatay geçiş yapma imkanının bulunmadığı,

OSYS/YKS Kılavuzlarında MSB'nin nam ve hesabına eğitim almak üzere yerleşen öğrencilerin Sağlık Bilimleri Üniversitesi programlarına değil Milli Savunma Üniversitesi adı yer alarak bu üniversite bünyesinde program olarak belirtilmesi ve eğitim ve öğretime Milli Savunma Üniversitesi adına Sağlık Bilimleri Üniversitesinde sürdüreceklerine dair bir hüküm bulunması durumunda bu öğrencilerin yatay geçişlerine MSB mevzuatı uyarınca yatay geçiş kısıtlaması getirilerek, ilişigi kesilen öğrencilerin konuya ilişkin yatay geçiş yönetmeliği 13'üncü maddesi uyarınca yükseköğretim kurumlarına başvuru yapabilmelerine olanak sağlanabileceği,

anlaşılmış olup sonuç olarak yukarıda açıklamalar ışığında;

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Do rulama Kodu: A4984991-8312-46E0-A5BE-C1BD05D7737E

Do rulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/yok-ebys>

Üniversiteler Mah. 1600. Cad. No:10 06800 Bilkent Ankara-Türkiye

Telefon: 0(312) 298 70 00

Faks: 0(312) 266 47 59

Bilgi için: Zübeyde TUNÇOK

Veri Hazırlama Ve Kontrol 1.



- a. MSB nam ve hesabına Sağlık Bilimleri Üniversitesine yerleşen öğrencilerin Anayasanın 42'inci maddesinde yer alan eğitim ve öğretim hakkının kullanılmasına da imkan vermek üzere Yükseköğretim Kurumlarında Önlisans Ve Lisans Düzeyindeki Programlar Arasında Geçiş, Çift Anadal, Yan Dal İle Kurumlar Arası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına İlişkin Yönetmeliğin şartlarına sağlamaları durumunda yatay geçiş başvurusu ve yatay geçiş yapabilmelerine,
- b. Bu öğrencilerden 2022-2023 eğitim ve öğretim yılı için yatay geçiş başvurusu yapan ve başvuru yaptıktan sonra MSB ve Sağlık Bilimleri Üniversitesi tarafından kayıtları silindiği için yatay geçişi kabul edilmesine rağmen kayıt yaptıramayan öğrencilerin kurumlararası yatay geçiş ile ilgili işlemler sonuçlandırıldığı için ilgili yükseköğretim kurumunun yatay geçiş kontenjanına bakılmaksızın kayıtlarının yapılmasına, anılan yönetmeliğin ek madde 1'i uyarınca yatay geçiş başvurusu yapan öğrencilerin de başvuruların değerlendirilerek güz dönemi kontenjanı içinde yer almaları durumunda kayıtlarının yapılmasına

karar verilmiştir.

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

Halil İbrahim AYÇİÇEK
Başkan a.
Genel Sekreter V.

Dağıtım:

Tüm Üniversitelere

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: A4984991-8312-46E0-A5BE-C1BD05D7737E

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/yok-ebys>

Üniversiteler Mah. 1600. Cad. No:10 06800 Bilkent Ankara-Türkiye
Telefon: 0(312) 298 70 00
Faks: 0(312) 266 47 59

Bilgi için: Zübeyde TUNÇOK
Veri Hazırlama Ve Kontrol 1.





T.C.
YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞI
Eğitim-Öğretim Dairesi Başkanlığı

ACELE

21.07.2023

Sayı : E-75850160-301.06.01-48527

Konu : Sağlık Bilimleri Üniversitesi'nde
MSB/İçişleri Bakanlığı Nam ve Hesabına
Eğitim Gören Öğrencilerin Yatay Geçişleri
Hk.

TÜM ÜNİVERSİTELERE

İlgi : a) 24.02.2022 tarihli ve E-75850160-301.06.01-13733 sayılı yazımız.
b) 20.09.2022 tarihli ve E-75850160-301.06.01-66773 sayılı yazımız.

Bilindiği üzere, 2023-2024 eğitim ve öğretim yılı yatay geçiş başvuru ve işlemleri yükseköğretim kurumlarımızda başlamıştır. Konuya ilişkin Kurulumuz tarafından alınan ilgideki kararlar yükseköğretim kurumlarımıza bildirilmiş olup hatırlatmak amacıyla aşağıda da verilmiştir.

06/02/2022 tarihli Yükseköğretim Yürütme Kurulu toplantısında;

- "Öğrencinin talebi halinde kayıtlı olduğu yükseköğretim kurumu tarafından öğrencinin kullanımında bulunan yükseköğretim kurumlarına ait kitap, materyal, cihaz vb. taşınır olup olmadığına dair ilgili yükseköğretim kurumuna sunulmak üzere yazı verilmesine, kayıt için gerekli tüm belgeleri temin eden ancak söz konusu yazıyı yatay geçiş kayıt döneminde temin edemeyen öğrencilerin de kayıtlarının yapılmasına,
- Yükseköğretim Kurumlarında Ön Lisans ve Lisans Düzeyindeki Programlar Arasında Geçiş, Çift Anadal, Yan Dal ile Kurumlararası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına İlişkin Yönetmelik çerçevesinde kurumlararası/Ek Madde 1 uyarınca yapılan yatay geçiş işlemlerinde, yatay geçişi kabul edilen yükseköğretim kurumu tarafından öğrencinin yatay geçişinin kayıtlı olduğu yükseköğretim kurumuna bildirilmesine, yatay geçişten önce kayıtlı olduğu yükseköğretim kurumu tarafından ilişığının kesilmesine ve öğrenci dosyasının gönderilmesine, yükseköğretim kurumlarının, öğrencinin yatay geçiş kaydını yapmak için öğrenciden kayıtlı olduğu yükseköğretim kurumundan ilişik kesme işlemi talep etmemesine ilişkin işlemlerin devam etmesine,
- 23/01/2019 tarih ve 2019.4.837 sayılı Yükseköğretim Yürütme Kurulu kararının iptal edilmesine",

14.09.2022 tarihli Yükseköğretim Yürütme Kurulu toplantısında;

- "MSB nam ve hesabına Sağlık Bilimleri Üniversitesine yerleşen öğrencilerin Anayasanın 42'inci maddesinde yer alan eğitim ve öğretim hakkının kullanılmasına da imkan vermek üzere

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: 50C3F870-6B50-473F-9201-9CF873F60180

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/yok-ebys>

Üniversiteler Mah. 1600. Cad. No:10 06800 Bilkent Ankara-Türkiye

Telefon: 0(312) 298 70 00

Faks: 0(312) 266 47 59

KEP Adresi: yok@tbs01.kop.tr

Bilgi için: Zübeyde TUNÇOK
Veri Hazırlama Ve Kontrol İşl.



Yükseköğretim Kurumlarında Önlisans Ve Lisans Düzeyindeki Programlar Arasında Geçiş, Çift Anadal, Yan Dal İle Kurumlar Arası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına İlişkin Yönetmeliğin şartlarına sağlamaları durumunda yatay geçiş başvurusu ve yatay geçiş yapabilmelerine,

- b) Bu öğrencilerden 2022-2023 eğitim ve öğretim yılı için yatay geçiş başvurusu yapan ve başvuru yaptıktan sonra MSB ve Sağlık Bilimleri Üniversitesi tarafından kayıtları silindiği için yatay geçişi kabul edilmesine rağmen kayıt yaptıramayan öğrencilerin kurumlararası yatay geçiş ile ilgili işlemler sonuçlandırıldığı için ilgili yükseköğretim kurumunun yatay geçiş kontenjanına bakılmaksızın kayıtlarının yapılmasına, anılan yönetmeliğin ek madde 1'i uyarınca yatay geçiş başvurusu yapan öğrencilerin de başvuruların değerlendirilerek güz dönemi kontenjanı içinde yer almaları durumunda kayıtlarının yapılmasına",

alınan kararlar ilgi (a) ve (b) yazılarımızla yükseköğretim kurumlarına bildirilmiştir.

Kurulumuza yapılan başvurularda; Sağlık Bilimleri Üniversitesi'nde MSB ve İçişleri Bakanlığı nam ve hesabına eğitim gören öğrencilerin diğer yükseköğretim kurumlarına yatay geçiş başvurularında "disiplin cezası almadığına dair" yazı talep edildiği ifade edilmektedir. MSB ile İçişleri Bakanlığı nam ve hesabına eğitim gören öğrencilerin ilgili kurumlarla yaptığı sözleşmeler nedeniyle ilişik kesme ve disiplin cezası işlemleri diğer yükseköğretim kurumlarından farklı uygulanmakta olduğundan söz konusu kurumların nam ve hesabına eğitim görmekte olan öğrencilerden yükseköğretim kurumunuza yatay geçiş başvurularında "disiplin cezası bulunmamaktadır" ibareli yazının istenmemesi hususunda bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

Prof. Dr. H. Haldun GÖKTAŞ
Başkan Vekili

Dağıtım:

Tüm Üniversitelere

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: 50C3F870-6B50-473F-9201-9CF873F60180

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/yok-ebys>

Üniversiteler Mah. 1600. Cad. No:10 06800 Bilkent Ankara-Türkiye

Telefon: 0(312) 298 70 00

Faks: 0(312) 266 47 59

KEP Adresi : yok@lis01.kep.tr

Bilgi için: Zübeyde TUNÇOK
Veri Hazırlama Ve Kontrol İşl.



T.C.
DANI TAY
SEK Z NC DA RE
Esas No : 2024/941

DAVACI VE YÜRÜTMENİN

DURDURULMASINI İSTEYEN : Milli Savunma Bakanlığı

VEKİL : Av. Gözde TAÇALAN
UETS adresi vardır.

DAVALI : Yüksekö retim Kurulu Başkanlığı

VEKİL : Av. Fetih ÇELEBİ
UETS adresi vardır.

STEMİN KONUSU :

Yüksekö retim Kurulu Başkanlığı'nın tüm üniversitelere hitaben gönderdiği 21/07/2023 tarih ve E.48527 sayılı i leminin iptali istenilmiştir.

DAVACININ DEDİLERİ :

Milli Savunma Bakanlığı (MSB) Üniversitesi bünyesinde Tıp Fakültesi'nin yer almadığı, askeri sağlık hizmetleri alanındaki personel ihtiyacının Sağlık Bilimleri Üniversitesi (SBÜ) tarafından verilecek eğitim ile MSB nam ve hesabına öğrenim gören öğrencilerle karşılanmasının öngörüldüğü ancak davalı idarenin bu öğrencilerin diğer üniversitelere yatay geçişine imkan sağlayan dava konusu i leminin Türk Silahlı Kuvvetlerinin sağlık personeli temin ve yetiştirme planlamasını olumsuz yönde etkileyeceği, bu i lemin yasal düzenlemelere aykırı olduğu, MSB nam ve hesabına SBÜ'de eğitim alan askeri öğrencilerin diğer öğrencilerle aynı hukuki duruma sahip olmadığı, Bakanlık nam ve hesabına fakülte ve yüksekokullarda eğitim alan askeri öğrencilerin SBÜ'de eğitim alan diğer öğrencilerden farklı olduğu, bu öğrenciler SBÜ öğrencisi olsalar bile mezuniyetleri sonrasında Bakanlık personeli olarak istihdam edileceği ve askeri personel oldukları dikkate alındığında farklı kural ve kısıtlamalara tabi tutulmalarının doğaldığı, eğitim aldıkları sürede iaşe ve ibate giderlerinin Bakanlık tarafından karşılandığı, askeri sağlık personeli yetiştirme sürecinde ya anacak her bir öğrenci kaybının sadece maddi kayıp değil aynı zamanda zaman ve emek kaybı da olduğu, dava konusu kararı dayanak göstererek MSB adına SBÜ'de eğitim alan 5. ve 6. sınıftaki askeri öğrencilerden 35 öğrencinin yatay geçiş yaptı, 25 öğrencinin ise askeri öğrencilikten itibaren kesilmemesi nedeniyle Bakanlık aleyhine dava açtığı, mevzuat hükümleri uyarınca bu öğrencilerin kendi nam ve hesabına değil MSB nam ve hesabına eğitim gördüğü, askeri öğrenci statüsünde olduğu, 4. sınıfın sonuna kadar istifa edebildiği, öğrenim gördükleri programları veya okumakta oldukları kurumları Milli Savunma Üniversitesi Rektörü'nün uygun görüşü ve Bakanlığın onayı ile değiştirebileceği, bu öğrencilerin öğrenim süresi boyunca sahip olduğu eğitim ve öğretim hakkının 1325 sayılı Kanun ve Fakülte ve Yüksekokullar Askeri Öğrenci Komutanlığı ve Öğrencileri ile Fakülte ve Yüksekokullardan Yetiştirilen Subaylara ve Astsubaylara İlişkin Yönetmelik çerçevesinde ele



alındı ı, di er üniversitelere yatay geçi ba vurusunda bulunan 1-4 sınıf ö renciler için bu durumun askeri ö rencilikten istifa ettikleri anlamına gelece i ve bu ö rencilerin ba ka bir yüksekö retim kurumuna geçi ine engel te kil edecek ekilde e itim ö retim durumlarının sonlanaca ı ve dolayısıyla askeri statüsü sona eren kimsenin ba ka bir yüksekö retim kurumuna geçi inin mümkün olmadı ı, ayrıca 5. ve 6. sınıflarda okuyan ö rencilerin istifa hakkının 1325 sayılı Kanununun Ek 7. maddesi ile yasaklanması nedeniyle ba ka bir yüksekö retim kurumuna geçi inin mümkün olmadı ı, Bakanlı ın ba ka hiçbir yüksekö retim kurumu ile sa lık alanında MSB nam ve hesabına askeri ö renci okutulması ile ilgili protokolü bulunmadı ından MSB nam ve hesabına SBÜ'de okuyan herhangi bir ö rencinin yatay geçi yapmasının mümkün olmadı ı, aksi halde bu durumun sa lık personeli temini ve yeti tirme i lemlerini sekteye u rataca ı ileri sürülmektedir.

DAVALININ SAVUNMASI :

2547 sayılı Kanununun 7. ve 44/c maddeleri uyarınca yatay geçi konusunda Yüksekö retim Kurulu'nun yetkili oldu u, ayrıca davacı tarafından Milli Savunma Bakanlığı 'nın (MSB) Sa lık Bilimleri Üniversitesinde yatay geçi noktasında yetkili oldu una ili kin bir kanun hükmünü ortaya koymadı ı, ö renciler her ne kadar MSB nam ve hesabına e itim almak üzere Sa lık Bilimleri Üniversitesi Tıp Fakültelerine yerle tirilmi ise de mezuniyeti hak etmeleri durumunda diplomalarının Sa lık Bilimleri Üniversitesi tarafından düzenlendi i, bu programlara yerle enlerin Milli Savunma Bakanlı ı ile protokol imzaladı ı, yüklenme senedi hazırlandı ı, bu protokolde yer alan artları kaybetmeleri durumunda tazminat ödedikleri, davacı tarafından bu ö rencilere yatay geçi hakkı verilmesinin sa lık personeli teminin aksatılmasına yol açaca ının belirtildi i ancak bu ö rencilerin kendi talepleri ile ba vurmaları halinde de kayıtlarının silindi i, yatay geçi hakkı verilmemesinin sa lık personel ihtiyacı kar ılanmasına imkan sa lamayaca ının anla ıldı ı, ÖSYS/YKS kılavuzlarında MSB nam ve hesabına e itim almak üzere yerle en ö rencilerin Sa lık Bilimleri Üniversitesi programlarına de il Milli Savunma Üniversitesi adı yer alarak bu üniversite bünyesinde program olarak belirtilmesi ve e itim ö retime Milli Savunma Üniversitesi adına Sa lık Bilimleri Üniversitesinde sürdüreceklere dair bir hüküm bulunması halinde bu ö rencilerin yatay geçi lerine Milli Savunma Bakanlı ı mevzuatı uyarınca yatay geçi kısıtlaması getirilerek ili i kesilen ö rencilerin konuya ili kin yatay geçi Yönetmeli 'nin 13. maddesi uyarınca yüksekö retim kurumlarına ba vuru yapabilmelerine olanak sa lanabilece inin anla ıldı ı, imzaladıkları yüklenme senedi ve sözleşmeler uyarınca Milli Savunma Bakanlı ı namına ö renim hayatları bittikten sonra görev alacak olsalar da e itim ö retim yönünden di er ö rencilerle yatay geçi noktasında tabi oldukları mevzuat itibariyle hukuki pozisyonlarının aynı nitelikte oldu u, ayrıca davacı tarafından somut olarak ne kadar ki iye ihtiyaç bulundu u, yapılan yatay geçi lerin ne gibi aksamalara sebebiyet verildi i hususunun ortaya konulamadı ı savunulmaktadır.



T.C.
DANI TAY
SEKIZNCI DAIRESİ
Esas No : 2024/941

DANI TAY TETKİK HÂKİMİ : Handan Nalan ERMAN
DÜ ÜNCESİ : Yürütmenin durdurulması isteminin kabulü gerektiği
dü ünlülmektedir.

TÜRK MİLLET ADINA

Karar veren Danıştay Sekizinci Dairesince, davalı idarenin savunması alındıktan veya savunma için verilen süre geçtikten sonra incelenmesine karar verilen yürütmenin durdurulması istemi, savunmanın geldiği görülmekle yeniden incelendi, gereği görüldü:

NCELEME VE GEREKÇE :

MADD OLAY :

Milli Savunma Bakanlığı'nın Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı'na hitaben gönderdiği 29/07/2022 tarih ve E.1476106 sayılı yazı ile Sağlık Bilimleri Üniversitesi'nden Bakanlık onayı olmaksızın yatay geçiş vb. gerekçelerle Sağlık Bilimleri Üniversitesi öğrencilerine, ilgili fakültelere ve müdürlüklere müracaatta bulunan askeri öğrencilerin başvurularının incelenmemesi, birimlere yapılan başvurulara ise sadece FYO Askeri Öğrenci Komutanlığı'nca onaylı dilekçelerin incelenmesi; Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı'ndan ise usulsüz bir şekilde diğer kurum ve branşlara geçiş başvurularının önüne geçmek amacıyla Fakülte ve Yüksekokullar Askeri Öğrenci Komutanlığı ve Öğrencileri ile Fakülte ve Yüksekokullardan Yetiilen Subaylara ve Astsubaylara İlişkin Yönetmelik gereğince Bakanlık nam ve hesabına fakülte ve yüksekokullarda öğrenim gören askeri öğrencilerin Bakanlık onayı olmadan, kendi istekleri ile öğrenim dallarını ya da okumakta oldukları yükseköğretim kurumlarını değiştirmesinin mümkün olmadığını ve bu şekilde başvuruların üniversitelerce kabul edilmemesinin tüm üniversite rektörlüklerine duyurulmasının talep edildiği anlaşılmıştır.

Milli Savunma Bakanlığı'nın 29/07/2022 tarihli yazısı Yükseköğretim Yürütme Kurulu'nun 14/09/2022 tarihli toplantısında incelenmiş olup; Milli Savunma Bakanlığı nam ve hesabına Sağlık Bilimleri Üniversitesine yerleşen öğrencilerin Anayasa'nın 42. maddesinde yer alan eğitim ve öğrenim hakkını kullanmasına da imkan vermek üzere Yükseköğretim Kurumlarında Önlisans ve Lisans Düzeyindeki Programlar Arasında Geçiş, Çift Anadal, Yan Dal ile Kurumlar Arası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına İlişkin Yönetmeliğin arttırılması çalışmalarında yatay geçiş başvurusu ve yatay geçiş yapabilmelerine karar verilmiştir.

Ayrıca anılan Yürütme Kurulu Kararında; bu öğrencilerden 2022-2023 eğitim ve öğretim yılı için yatay geçiş başvurusu yapan ve başvuru yaptıktan sonra Bakanlık ve Sağlık Bilimleri Üniversitesi tarafından kayıtları silindiği için yatay geçiş kabul edilmesine rağmen kayıt yaptıramayan öğrencilerin kurumlararası yatay geçiş ile ilgili işlemler sonuçlandırılmadığı için ilgili yükseköğretim kurumunun yatay geçiş kontenjanına bakılmaksızın kayıtlarının yapılmasına, Yönetmeliğin Ek 1. maddesi uyarınca yatay geçiş başvurusu yapan öğrencilerin de başvuruları değerlendirilerek güz dönemi kontenjanı içinde yer almaları



durumunda kayıtlarının yapılmasına da yer verilmi tir.

Yüksekö retim Kurulu Ba kanlı ının tüm üniversitelere hitaben gönderdi i 21/07/2023 tarih ve E.48527 sayılı yazıda, 14/09/2022 tarihli Yürütme Kurulu toplantısında alınan karara da yer verilmi ve Yüksekö retim Kurulu'na yapılan ba vurularda; Sa lık Bilimleri Üniversitesi'nde Milli Savunma Bakanlı ı ve ç i leri Bakanlı ı nam ve hesabına e itim gören ö rencilerin di er yüksekö retim kurumlarına yatay geç i ba vurularında "disiplin cezası almadı ına dair" yazının talep edildi inin ifade edildi i, bu ö rencilerin ilgili kurumlarla yapılan sözleşmeler nedeniyle ili ik kesme ve disiplin cezası i lemleri di er yüksekö retim kurumlarında farklı uygulanmakta oldu undan söz konusu kurumların nam ve hesabına e itim görmekte olan ö rencilerden yüksekö retim kurumlarına yatay geç i ba vurularında "disiplin cezası bulunmamaktadır" ibareli yazının istenmemesi hususunun bildirildi i anla ılmaktadır.

Bakılan dava ise; Yüksekö retim Kurulu Ba kanlı ının tüm üniversitelere hitaben gönderdi i 21/07/2023 tarih ve E.48527 sayılı i lemin iptali istemiyle açılmış tır.

LG L MEVZUAT:

2577 sayılı dari Yargılama Usulü Kanunu'nun 27. maddesinin 2. fıkrasında, idari i lemin uygulanması hâlinde giderilmesi güç veya olanaksız zararların do ması ve idari i lemin açıkça hukuka aykırı olması ko ullarının birlikte gerçekleşmesi durumunda yürütmenin durdurulmasına karar verilece i kuralı yer almı tır.

6756 Sayılı Ola anüstü Hal Kapsamında Bazı Tedbirler Alınması Ve Milli Savunma Üniversitesi Kurulması ile Bazı Kanunlarda De i tlik Yapılmasına Dair Kanun Hükmünde Kararnenin De i tirilerek Kabul Edilmesi Hakkında Kanun'un 5. maddesinde " (1) Milli Savunma Bakanlı ı bünyesinde Milli Savunma Üniversitesi adıyla yeni bir üniversite kurulmu tur. (2) Bu Üniversite, Rektörlü e ba lı olarak; a) Kurmay subay yeti tirmek ve lisansüstü e itim vermek amacıyla yeni kurulan Enstitülerden, b) Kara, Deniz ve Hava Harp Okullarından, c) Astsubay meslek yüksekokulları ile yabancı diller ve savunma ile ilgili di er yüksekokullardan, olu ur.", **7. maddesinde** "(1) Harp okulları ve astsubay meslek yüksekokulları, Üniversite bünyesinde ve denetiminde kendi özel kanunlarına göre faaliyet gösterirler. ve i lemleri Üniversite rektörlü ü tarafından yürütülür.", **106. maddesinde** "(1) Gülhane Askeri Tıp Akademisine ba lı e itim hastaneleri ve Türk Silahlı Kuvvetleri Rehabilitasyon ve Bakım Merkezi ile asker hastaneleri, dispanser ve benzeri sa lık hizmet birimleri ile Jandarma Genel Komutanlı ına ait sa lık kurulu ları her türlü hak ve yükümlülükleri, alacak ve borçları, sözleşme ve taahhütleri, ta ınırları ve ta ıtlarıyla birlikte, Sa lık Bakanlı ına devredilir ve bunlara tahsisli ta ınmazlar Bakanlı a tahsis edilir. Devredilen sa lık kurulu larından müstakil olanların ta ınmazları mü temilatı ile birlikte ve bütün olarak tahsis edilir; ba ka hizmet birimleri ile aynı yerle ke içerisinde bulunanlardan ifrazı mümkün olanların ifrazı ve tahsisi yapılır. (2) Gülhane Askeri Tıp Akademisine ba lı yüksekö retim birimleri her türlü hak ve yükümlülükleri, alacak ve



borçları, sözleşme ve taahhütleri, taahhütleri ve taahhütleriyle birlikte, Sağlık Bilimleri Üniversitesi'ne devredilir ve bunlara tahsisli taahhütler Üniversiteye tahsis edilir. Sağlık Bilimleri Üniversitesi, devirden önce Gülhane Askeri Tıp Akademisi bünyesinde yürütülmekte olan Kimyasal, Biyolojik, Radyolojik ve Nükleer tehditlere karşı savunma, Hava ve Uzay Hekimliği, Sualtı Hekimliği, Harp Cerrahisi gibi özellikli askeri sağlık hizmetleri alanlarına yönelik hizmet, eğitim, araştırma ve danışmanlık faaliyetlerini de yürütmekle görevlidir." hükmü yer almaktadır.

1325 Sayılı Askeri Okullar, Askeri Öğrenciler, Askeri Fabrikalar Ve Bazı Düzenlemeler Hakkında Kanun'un Ek 7. maddesinde "Askeri öğrencilerden; a) Askeri eğitim-öğretim kurumları ile yurtiçinde ve yurtdışında fakülte ve yüksekokullarda öğrenim görenler; 1) Lisans seviyesinde dördüncü sınıfın, 2) Önlisans seviyesinde ikinci sınıfın, Temmuz ayının son gününe kadar okul masraflarını, b) Fakülte, yüksekokul veya meslek yüksekokullarından mezun olup da subay veya astsubay nasbedilmek üzere temel askerlik eğitime alınanlar, yemin ettikten itibaren subay veya astsubay nasbedilinceye kadar geçecek süre içerisinde kendilerine yapılan masrafları, ödemek suretiyle istifa edebilirler. Yapılan hesaplamada personel ve amortisman giderleri ile ilaç ve tedavi giderleri, kitap ve kırtasiye giderleri, öğrenci harçlıkları ve yiyecek giderlerinin yarısı ile bunlara tekabül eden faizleri hariç, masraflar, sarf tarihinden tahsil tarihine kadar geçen süre için kanuni faizi ile birlikte hesaplanır. İntibak eğitimi sırasında yapılan masraflar ödemeye dahil edilmez. Ayrıca, intibak eğitimi sırasında yapılan tedavi masrafları ile vefat edenlerin cenaze masrafları, Devlet tarafından karşılanır.", **Ek 13. maddesinde** "21/7/2016 tarihinden itibaren güvenlik soruşturması sonuçlanmadan, muvazzaf veya sözleşmeli statüde istihdam edilmek üzere subay temel askerlik ve subaylık anlayışını/nosyonu kazandırma eğitimi veya astsubay temel askerlik ve astsubaylık anlayışını/nosyonu kazandırma eğitime alınanlar ile harp okullarında ve astsubay meslek yüksek okullarında eğitime başlatılan öğrenci ve öğrenci adaylarından güvenlik soruşturmasının menfi sonuçlanması nedeniyle ilgisiz kesilenlerden yüklenme ve kefalet senetlerinde yazılı olsa dahi herhangi bir tazminat ve bunlara tekabül eden faizleri talep edilmez. Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihte ödemeleri devam edenler ile bu konuda açılmış davaları sonuçlanmamış veya kesin hükme bağlanmış olanlar da bu madde hükümlerinden yararlandırılır. Ödemesi devam edenlerden bu madde çerçevesinde yapılacak hesaplamaya göre fazla ödeme yapmış olanlar ile bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce ödemesini tamamlamış olanlara geri ödeme yapılmaz. Bu kapsamda açılmış olan davalarda yargılama giderleri ve vekalet ücretlerine hükmolunmaz, hükmolunanlar tahsil edilmez. Bu maddenin uygulamasına ilişkin usul ve esaslar Hazine ve Maliye Bakanlığının uygun görüşü üzerine Millî Savunma Bakanlığınca belirlenir." hükmüne yer verilmiştir.



Fakülte ve Yüksekokullar Askerî Ö renci Komutanlığı ve Ö rencileri ile Fakülte ve Yüksekokullardan Yeti en Subaylara Ve Astsubaylara İli kin Yönetmeli in 1. maddesinde "(1) Bu Yönetmeli in amacı; Bakanlık nam ve hesabına fakülte, yüksekokul veya meslek yüksekokullarında e itim göreceklere ön lisans, lisans ve lisansüstü e itime gönderilmeleri ile kaynaklarını, askerî ö rencileri e giri artlarını, kayıt ve kabul i lemlerini, e itim ve ö retimle ilgili ilkeleri, süre, ekil ve programlarını, sınıf geçme ve bitirme ile subaylı a ve astsubaylı a nasıp i lemlerini, ö renimle ilgili görev ve sorumluluklarını, disiplin, askerî ö rencilikten çıkı ve çıkarılı , özlük haklarına ili kin ilke ve yöntemleri, askerî e itimleri, Komutanlığı nın te kilâtı ile organlarını, görevlerini, fakülte veya yüksekokulu kendi hesabına okuyarak mezun olanlar ile yedek subaylık veya yedek astsubaylık hizmetini yapmakta olanlardan istekli bulunanların muvazzaf subaylı a veya muvazzaf astsubaylı a naspedilmelerinde aranacak nitelikleri, yapılacak i lemleri, Bakanlık nam ve hesabına fakülte ve yüksekokulda ö renim gördürülen subaylardan ve astsubaylardan Komutanlık bünyesine alınanlaraili kin i lemleri düzenlemektir." **2. maddesinde** "(1) Bu Yönetmelik; Bakanlık nam ve hesabına yurt içindeki üniversitelerin fakülte, yüksekokul veya meslek yüksekokullarında ö renim gören askerî ö rencileri, kendi hesabına okuyarak fakülte ve yüksekokuldan mezun olanlar ile yedek subaylık veya yedek astsubaylık hizmetini yapmakta olanlardan muvazzaf subaylı a veya muvazzaf astsubaylı a geçmeye istekli personeli, usulüne göre alınan yabancıaskerî ö rencileri, Komutanlık ile ilgili di er komutanlık ve kurumları, Bakanlık nam ve hesabına fakülte ve yüksekokullarda ö renim yaptırılanlardan Komutanlık bünyesine alınan subayları ve astsubayları kapsar.", **15. maddesinde** "(1) Askerî ö renciler, hem bu Yönetmeli e hem de ö rencisi buldukları üniversitelerin mevzuatına uymakla yükümlüdürler. (2) Askerî ö renciler, ö renim gördükleri programları veya okumakta oldukları yüksekö retim kurumlarını, Rektörün uygun görü ü ve Bakanlığın onayı olmadan de i tiremezler. Bakanlık kararını, ilgili kuvvetin de görü ünü alarak belirleyebilir. Askerî ö renciler ö renimlerini Bakanlık nam ve hesabına tamamlar." **21. maddesinde** "(1) Bakanlık nam ve hesabına fakülte ve yüksekokulları ba arıyla bitirenler, subay veya astsubay naspedildikten sonra sınıf okuluna veya sınıfı ile ilgili göreve atanırlar. Bunlar naspedildikleri rütbede ilk açılacak sınıfları ile ilgili subay veya astsubay sınıf okulları temel e itimine, sınıf okulları olmayanlar ise özel askerî e itime tabi tutulurlar. Ba arı gösteremeyenler görevlerine dönerek sonraki dönem e itimine katılırlar. Bunlardan ikinci dönem e itimde de ba arı gösteremeyenler görevlerine iade edilir ve yeniden e itime tabi tutulmazlar. Bu gibi durumdakilerin naspedildikleri rütbeye ait bekleme süreleri bir yıl uzatılır. (2) Do rudan Özel Kuvvetler Komutanlığı nda görev yapmak üzere subay veya astsubay naspedilenler, Özel Kuvvetler Komutanlığı emrine atanırlar ve bran larına bakılmaksızın Özel Kuvvetler Komutanlığı nda e itime tabi tutulurlar. Do rudan Özel Kuvvetler Komutanlığı nda görev yapmak üzere subay veya astsubay naspedilenlerden sonradan Özel Kuvvetler Komutanlığı dı na atananlar, ayrıca bran larına ili kin e itime tabi tutulurlar." **24. maddesinde** "(1) Askerî ö renciler; 1325 sayılı Kanunun ek 7 nci maddesinde hüküm altına



alınan süre ve artlarla askerî ö rencilik statüsünden, Devlet tarafından yapılan masrafları ve kanunî faizlerini ödemeleri kaydıyla çıkabilirler. (2) Bu süre içerisinde on sekiz ya ını tamamlayan askerî ö renci kendi müracaatı ile on sekiz ya ını tamamlamayan askerî ö renci ise velisinin muvafakati ile askerî ö rencilikten çıkabilir. ntibak e itimi sırasında ayrılanlarmüstesna, kendi iste iyle askerî ö rencilikten çıkmak isteyenler ilk amiri tarafından; sıralı amirleri, rehberlik danı ma uzmanı ve yüklenme ve kefalet senedinde imzası olanlarla görü türülerek görü meler kayıt altına alınır. Yüklenme ve kefalet senedinde imzası olanların görü meye katılmaması ve/veya askerî ö rencinin, ayrılma dilekçesini geri çekmemesi durumunda ba ka art aranmaksızın ili i Komutanlıkça kesilir. (3) Her e itim ve ö retim yılı sonunda, kendi iste i ile askerî ö rencilikten çıkanların sayısı ve çıkma gerekçeleri hakkında Komutanlık tarafından hazırlanan rapor Bakanlı a sunulmak üzere Rektörlü e gönderilir.", **30. maddesinde** "(1) Askerî ö renciler a a ıdaki hallerde, Rektörün teklifi üzerine Bakan"onayı ile askerî ö rencilikten çıkartılır:..c) Bakanlı ın onayı olmadan, kendi istekleri ile ö renim dallarını ya da okumakta oldukları yüksekö retim kurumlarını de i tirmek.", **36. maddesinde** "(1) Sa lık durumu nedeniyle veya güvenlik soru turması sonuçlanmadan e itime ba latılan askerî ö rencilerden ve askerî ö renci adaylarından, güvenlik soru turmasının menfi sonuçlanması sonucu ili i kesilenler hariç olmak üzere, di er nedenlerle askerî ö rencilikten çıkartılan veya kendi iste iyle çıkanlara, kendisi için Devlet tarafından yapılan masraflar faizleri ile birlikte 1325 sayılı Kanuna istinaden ödettilir. (2) Türk Silahlı Kuvvetleri, Jandarma Genel Komutanlı ı ve Sahil Güvenlik Komutanlı ı Sa lık Yetene iYönetmeli ine göre yetkili sa lık kurullarınca verilecek raporlara istinaden, sa lık durumları sebebiyle askerî ö renci olarak ö renimine devam imkânı kalmayanlar hariç olmak üzere birinci fıkrada sayılan nedenlerle askerî ö rencilikten çıkartılanlar ile kendi iste iyle çıkanlar, hiçbir eilde di er askerî yüksekö retim kurumlarına alınmaz ve 25/6/2019 tarihli ve 7179 sayılı Askeralma Kanunu, 18/3/1986 tarihli ve 3269 sayılıUzman Erba Kanunu ve 28/5/1988 tarihli ve 3466 sayılı Uzman JandarmaKanunu hükümleri saklı olmak üzere, Bakanlı ın kadro ve kurulu unda yer alan kurumlarda istihdam edilmezler. (3) Askerî ö rencilikten çıkartılan veya kendi iste iyle çıkan askerî ö rencilere ili kin bilgiler; alınan çıkartma veya çıkma kararı ile birlikte, Bakanlı ın personel temininden sorumlu birimine, Askeralma Genel Müdürlü üne ve emniyet makamlarına bildirilir." hükmü yer almaktadır.

Milli Savunma Bakanlı ı Mensubu Sa lık Personelinin Ön Lisans, Lisans Ve Lisansüstü E itim Ve Ö retim Yönetmeli i'nin 1. maddesinde " (1) Bu Yönetmeli in amacı, Milli Savunma Bakanlı ı bünyesinde 27/7/1967 tarihli ve 926 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Kanununa tabi görev yapan veya yapacak olan sa lık personelinin, Milli Savunma Bakanlı ı nam ve hesabına yurtiçi e itim kurumlarında alacakları ön lisans, lisans ve lisansüstü e itime ili kin esasları düzenlemektir.", **9. maddesinde** "(1) Ö rencilerin e itim ve ö retim faaliyetleri yıllık takvimlerle gösterilir. Yüksekö retim takviminde ilgili fakülte, yüksekokul ve meslek yüksekokullarının e itim programları esas alınır. E itim kurumu



dı ında planlanan staj e itimleri Bakanlık ile koordine edilir.", **13. maddesinde** "(1) Disiplin cezaları, ceza verme usulleri, ö rencilikten çıkarma ve çıkma hususlarında askeri ö renciler için 23/3/2021 tarihli ve 31432 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Fakülte ve Yüksekokullar Askeri Ö renci Komutanlığı ve Ö rencileri ile Fakülte ve Yüksekokullardan Yeti en Subay ve Astsubaylara Ait Yönetmelik hükümleri uygulanır. (2) E itim kurumunda e itim ö retime balyayan askeri ö rencilerin, askeri ö renci statülerinin sona ermesi halinde, Bakanlık nam ve hesabına e itim gördükleri e itim kurumundaki e itim ö retimlerine de son verilir." düzenlemesine yer verilmiştir.

Yüksekö retim Kurumlarında Önlisans ve Lisans Düzeyindeki Programlar Arasında Geçiş, Çift Anadal, Yan Dal ile Kurumlar Arası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına İlişkin Yönetmeliğin 1. maddesinde "Bu Yönetmeliğin amacı, önlisans ve lisans düzeyindeki öğrencilerin yüksekö retim kurumlarındaki fakülte, yüksekokul, konservatuvar veya meslek yüksekokulu bünyesinde yer alan diploma programları arasında veya diğer yüksekö retim kurumlarındaki e de er diploma programlarına yatay geçiş ile çift anadal, yandal ve yüksekö retim kurumları arasında kredi aktarımında uyulması gereken usul ve esasları düzenlemektir.", 2. maddesinde "(1) Bu Yönetmelik, yüksekö retim kurumlarındaki önlisans ve lisans düzeyindeki diploma programları arasındaki her türlü yatay geçişleri, çift anadal, yandal programları ve kredi aktarımına ilişkin hükümleri kapsar.", **13. maddesinde** "(1) Milli Savunma Bakanlığı ve Çi leri Bakanlığın a ve balyayan yüksekö retim kurumlarında önlisans ve lisans düzeyinde ö retime devam eden öğrenciler kendi özel kanunlarınca düzenlenen hükümler çerçevesinde ve bu Yönetmeliğin konuyla ilgili hükümlerine uygun olarak diğer yüksekö retim kurumlarına yatay geçiş yapabilirler. (2) Bu kurumlardan 18/8/2012 tarihli ve 28388 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Yüksekö retim Kurumları Ö renci Disiplin Yönetmeliğinin 9 uncu maddesinde sayılan fiiller nedeniyle, balyayan arırsızlık veya disiplinsizlik nedeni ile ili i kesilenler diğer yüksekö retim kurumlarına yatay geçiş için balyayan vramazlar. (3) kinci fıkra kapsamına girmeyen bir gerekçe ile birinci fıkra kapsamındaki yüksekö retim kurumlarından ili i kesilen öğrenciler, ili i kesilme tarihten itibaren iki yıl içinde diğer yüksekö retim kurumlarına geçiş için balyayan vramaz. Bu balyayan vramazlar kurumlararası yatay geçiş hükümlerine göre de erlendirilir." kuralı yer almaktadır.

HUKUK DE ERLENDİRME:

6756 sayılı Kanun hükümlerinin de erlendirilmesi neticesinde; anılan Kanun ile Harp Akademileri Kanunu'nun yürürlükten kaldırıldı ığı, Harp Akademileri, Askeri Liseler ve Astsubay Hazırlama Okulları'nın kapatıldı ığı, Milli Savunma Bakanlığı Üniversitesi'nin kuruldu ğu, Gülhane Askeri Tıp Akademisine balyayan yüksekö retim birimlerinin her türlü hak ve yükümlülüklerinin, alacak ve borçlarının, sözleşme ve taahhütlerinin, taahhütleri ve taahhütleriyle birlikte, Sağlık Bilimleri Üniversitesine devredildi ği ve bunlara tahsisli taahhütlerin Üniversiteye tahsis edildi ği, Sağlık Bilimleri Üniversitesi'nin, devirden önce Gülhane Askeri Tıp Akademisi bünyesinde yürütölmekte olan Kimyasal, Biyolojik, Radyolojik



T.C.
DANI TAY
SEK Z NC DA RE
Esas No : 2024/941

ve Nükleer tehditlere karşı savunma, Hava ve Uzay Hekimliği, Sualtı Hekimliği, Harp Cerrahisi gibi özellikli askeri sağlık hizmetleri alanlarına yönelik hizmet, eğitim, araştırma ve danışmanlık faaliyetlerini de yürütmekle görevli olduğu, Milli Savunma Üniversitesi bünyesinde ayrıca bir Tıp Fakültesi'nin bulunmadığı, askeri sağlık hizmeti alanındaki personel ihtiyacının Sağlık Bilimleri Üniversitesi tarafından verilecek eğitim ile Milli Savunma Bakanlığı nam ve hesabına öğrenim gören öğrenciler ile karşılanmasının öngörüldüğü anlaşılmaktadır.

Bu bağlamda; Milli Savunma Bakanlığı ile Sağlık Bilimleri Üniversitesi arasında Askeri Personel/Askeri Öğrenci/Misafir Askeri Öğrenci/Misafir Askeri Personel Yetiştirme Birliği Protokolü'nün imzalandığı ve anılan Protokol ile bağta Türk Silahlı Kuvvetleri Mensubu Sağlık Personelinin Lisans ve Lisansüstü Eğitim-Öğretim Yönetmeliği kapsamına giren askeri öğrencilerinin eğitime yönelik usul ve esasların belirlendiği görülmektedir.

Bu Protokol kapsamında; Bakanlık nam ve hesabına yetiştirilmek üzere Milli Savunma Bakanlığı Sağlık İnsan Gücü Temin ve Yetiştirme Planı kapsamında Bakanlık ihtiyaç duyduğu ve Sağlık Bilimleri Üniversitesi ile koordineli olarak hazırlanan yıllık ön lisans, lisans ve lisansüstü yetiştirme kontenjanlarını Sağlık Bilimleri Üniversitesi kontenjanı olarak ayrılmasını sağlamak, Bakanlık askerî personel/askeri öğrenci için ihtiyaç duyduğu ön lisans, lisans, lisansüstü ve uzmanlık eğitim ve kurslarını vermek Sağlık Bilimleri Üniversitesi'ne düzenli yükümlülükler arasında sayılmıştır.

Yukarıda yer verilen askeri öğrencilere ilişkin mevzuat hükümlerinden; Milli Savunma Bakanlığı nam ve hesabına yurtiçi eğitim kurumlarında alacakları ön lisans, lisans ve lisansüstü eğitime ilişkin askerî öğrencilerin eğitim ve öğretim faaliyetlerinde ilgili fakülte, yüksekokul ve meslek yüksekokullarının eğitim programlarının esas alındığı ancak; disiplin cezaları, ceza verme usulleri, öğrencilikten çıkarma ve çıkma hususlarında askeri öğrenciler için Fakülte ve Yüksekokullar Askerî Öğrenci Komutanlığı ve Öğrencileri ile Fakülte ve Yüksekokullardan Yetiştirilen Subay ve Astsubaylara Ait Yönetmelik hükümlerinin uygulanacağı, eğitim kurumunda eğitime bağlayan askeri öğrencilerin, askeri öğrenci statülerinin sona ermesi halinde, Bakanlık nam ve hesabına eğitim gördükleri eğitim kurumundaki eğitim öğretimlerine de son verileceği, 1325 sayılı Kanunun Ek 7. maddesinde hüküm altına alınan süre ve artlarla askerî öğrencilik statüsünden, Devlet tarafından yapılan masrafları ve kanunî faizlerini ödemeleri kaydıyla çıkabilecekleri, askeri öğrencilerden askeri eğitim öğretim kurumları ile yurtiçinde ve yurtdışında fakülte ve yüksekokullarda öğrenim görenlerin lisans seviyesinde dördüncü sınıfın Temmuz ayının son gününe kadar okul masraflarını, ödemek suretiyle istifa edebilecekleri, askeri öğrencilerin hem Fakülte ve Yüksekokullar Askerî Öğrenci Komutanlığı ve Öğrencileri ile Fakülte ve Yüksekokullardan Yetiştirilen Subaylara Ve Astsubaylara İlişkin Yönetmeliğine hem de öğrencisi buldukları üniversitelerin mevzuatına uymakla yükümlü olduğu, askeri öğrencilerin, öğrenim gördükleri programları veya okumakta oldukları yükseköğretim kurumlarını, Rektörün uygun görüşü ve Bakanlık onayı olmadan değiştiremeyeceği, Bakanlık kararını, ilgili kuvvetin de görüşünü



olarak belirleyebilece i, askerî ö rencilerin ö renimlerini Bakanlık nam ve hesabına tamamlayaca ı, askerî ö rencilerin Bakanlık onayı olmadan, kendi istekleri ile ö renim dallarını ya da okumakta oldukları yüksekö retim kurumlarını de i tirmeleri halinde Rektörün teklifi üzerine Bakan onayı ile askerî ö rencilikten çıkartılaca ı anla ılmaktadır.

Di er yandan yüksekö retim kurumlarındaki önlisans ve lisans düzeyindeki diploma programları arasındaki her türlü yatay geçi e ili kin usul ve esasları belirleyen ve Yüksekö retim Kurulu Bakanlık inca yürürlü e giren Yüksekö retim Kurumlarında Önlisans ve Lisans Düzeyindeki Programlar Arasında Geçi , Çift Anadal, Yan Dal le Kurumlar Arası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına ili kin Yönetmeli in 13. maddesinde; Milli Savunma Bakanlığı ve ç i leri Bakanlığı na ve ba lı yüksekö retim kurumlarında önlisans ve lisans düzeyinde ö retime devam eden ö rencilerin kendi özel kanunlarınca düzenlenen hükümler çerçevesinde ve bu Yönetmeli in konuyla ilgili hükümlerine uygun olarak di er yüksekö retim kurumlarına yatay geçi yapabilece i düzenlenmi olup; Bakanlık nam ve hesabına Sa lık Bilimleri Üniversitesi'nde e itim alan ö rencilerin yatay geçi leri konusunda ayrı bir düzenleme yapmak ve kendi özel kanunlarına atıf yapmak suretiyle bu ö rencilerin statüsünün di er ö rencilerden farklı oldu u hususunun Yüksekö retim Kurulu Bakanlık inca dikkate alındı ı anla ılmaktadır.

Bu ba lamda askerî ö rencilerin kendi özel kanun ve alt düzenleyici i lemlerine bakıldı ında ise; bu ö rencilerin ö renimlerini 2547 sayılı Yüksekö retim Kanununda belirtilen sürede tamamlamak zorunda olması, e itim ve ö retim yılı takviminde ilgili fakültenin programlarının esas alınması ve ö renim gördükleri üniversitenin ölçme ve de erlendirme mevzuatına tabi olmasının yanında; bu ö rencilerin ö renim gördükleri yüksekö retim kurumunun ders ve uygulamaları dı ında Komutanlıkça planlanan her türlü e itim ve ö retim çalı malarına devam etmek zorunda olması, dördüncü sınıfın Temmuz ayının son gününe kadar istifa edebilmesi, be inci ve altıncı sınıfta istifa haklarının bulunmaması ve Bakanlık onayı olmadan, kendi istekleri ile ö renim programlarını veya yüksekö retim kurumlarını de i tirmeleri halinde Rektörün teklifi üzerine Bakan onayı ile askerî ö rencilikten çıkartılmaları nedeniyle bu ö rencilerin statüsünün di er ö rencilerden farklıla tı ı sonucuna varılmı tır.

Nitekim; Yüksekö retim Kurumları Sınavı Yüksekö retim Programları ve Kontenjanları Kılavuzunda bu ö renciler için " ç i leri Bakanlığı ve Milli Savunma Bakanlığı Adına Sa lık Bilimleri Üniversitesinde E itim Alacaklar" ba lı ı altında ayrı bir kontenjan belirlendi i, bu programları tercih etmek isteyen adaylara yönelik olarak Kılavuzda "Milli Savunma Bakanlığı Nam ve Hesabına Sa lık Bilimleri Üniversitesinde Ö renim Göreceklerin Dikkatine" ba lıklı bir duyuruya yer verildi i, bu ba lık altında ya , ö renim ve sa lık durumu ile ilgili kriterlerin sayıldı ı, bu ko ullar kapsamında Yüksekö retim Kurumları Sınavında, MSB nam ve hesabına Sa lık Bilimleri Üniversitesi kontenjanlarına ÖSYM Bakanlık tarafından yerle tirilen adayların, Millî Savunma Bakanlık inca kurulan komisyonlar marifetiyle boy ve kilo yönünden fiziki de erlendirmeye tabi tutulaca ı, fiziki



de erlendirme sonucunda ba arılı olmayan adayların adaylıklarının sonlandırılacağı, fiziki de erlendirme sonucunda ba arılı olan adayların, spor testi olan Fiziki Yeterlilik Testine tabi tutulacağı, bu test sonucunda ba arılı olan adayların Millî Savunma Bakanlığı nca kurulan komisyonlar marifetiyle mülakat sınavına tabi tutulacağı, mülakat sınavında ba arılı olamayan adayların adaylıkları sonlandırılacağı görülmü olup; bu düzenlemeler ile Bakanlık nam ve hesabına Sa lık Bilimleri Üniversitesinde e itim görecek ö rencilerin anılan e itimin nitelik ve özelliklerinin farkında olarak bu programı tercih etmelerinin amaçlandı ı anlaşılmaktadır.

Her ne kadar davalı idarece askeri ö rencilere yatay geçi hakkı verilmemesinin Anayasa'nın 10. ve 42. maddesine aykırılık te kil etti i ileri sürülmekte ise de; Anayasa Mahkemesi kararlarında da belirtildi i üzere; Anayasa'da yer alan e itlik ilkesi eylemli de il, hukuksal e itli i ifade etti inden aynı hukuki durumda olanların aynı, farklı hukuki durumda olanların farklı kurallara ba lı tutulması e itlik ilkesini ihlal etmeyecek olup; Mahkemelerce yapılan yargılamalarda e itlik ilkesinin "kamu yararı" çerçevesinde dikkate alınması gerekmektedir. Bakanlık adına Sa lık Bilimleri Üniversitesi'nde e itim alan askeri ö rencilerin yukarıda yer verilen mevzuat hükümleri uyarınca farklı bir hukuki duruma sahip oldukları açık olup; bu anlamda e itlik ilkesinin ihlal edildi inden söz edilemeyecektir.

Bu ö rencilerin yatay geçi leri konusunda özel düzenlemelere tabi olmasının Anayasa'nın 42. maddesi kapsamında de erlendirilmesi noktasında; Anayasa Mahkemesi'nin 14/09/2021 tarihli ve 2018/20182 sayılı "Ahmet Batur" bireysel ba vuru kararında yer verilen "Anayasa'nın 42. maddesinde e itim hakkının sınırlandırılmasına ili kin bir düzenleme yer almamaktadır. Bununla birlikte e itim hakkının mutlak ve sınırsız bir hak oldu u dü ünülemez. Nitekim anılan maddenin ikinci fıkrasında yer verilen "Ö renim hakkının kapsamı kanunla tespit edilir ve düzenlenir." ifadesi ile devlete bir takdir alanı yaratılmıştır. E itim hakkının Anayasa'nın "Sosyal ve Ekonomik Haklar" bölümünde düzenlendi i hususu da gözetildi inde devlete tanınan bu takdir hakkının özünde bir sınırlama yetkisi de içerdi i anlaşılmaktadır. Öte yandan Anayasa'da di er haklardan farklı olarak e itim hakkının sınırlanması hususunda kanun koyucuyu ba layan belli bir me ru amaçlar listesi bulunmamaktadır. Dolayısıyla kanun koyucunun e itim hakkının sınırlanması hususundaki takdir aralı ının geni oldu u ifade edilebilir. Ancak kanun koyucunun bu takdir yetkisinin Anayasa Mahkemesinin denetimine tabi oldu u açıktır." ifadeleri önem arz etmektedir.

Yukarıda yer verilen açıklamalar ı ında; e itim hakkına ili kin yapılacak düzenlemelerin 42. maddede yer verilen niteliklere aykırı olmaması gerekti i açık olup; anılan düzenlemelerin bu ö rencilerin e itim ö renim almasını veya mevcut bulunan e itim kurumlarına eri imini engellemedi i, e itim hakkının özüne dokunan ve etkinli ini ortadan kaldıran bir kısıtlama niteli i ta imadı ı anlaşıldı ından e itim hakkının da ihlal edilmedi inin kabulü gerekmektedir.



T.C.
DANI TAY
SEK Z NC DA RE
Esas No : 2024/941

Bu itibarla; Salk Bilimleri Üniversitesi'nde Milli Savunma Bakanlığı nam ve hesabına ö renim görmekte olan ö rencilerin di er üniversitelere ve programlara yalay geçi yapmasına imkan sa layan dava konusu i lemin, Türk Silahlı Kuvvetlerinin sa lık personeli temin ve yeti tirme planlaması çerçevesinde kamu yararı ve hizmet gereklerine aykırı oldu unla ılmı olup; 2577 sayılı Kanunun yukarıda belirtilen 27. maddesinde yer alan ko ulların birlikte gerçekte ti i anla ıldı ndan yürütmenin durdurulması isteminin kabulüne karar verilmesi gerekti i sonucuna varılmı tır.

KARAR SONUCU:

Açıklanan nedenlerle;

- 1.Yüksekö retim Kurulu Ba kanlı ının tüm üniversitelere hitaben gönderdi i 21/07/2023 tarih ve E.48527 sayılı i lemin **YÜRÜTMEN N DURDURULMASI HAKKINDAK STEM N KABULÜNE**, oybirli i ile
2. Kararın tebli ini izleyen günden itibaren 7 (yedi) gün içerisinde Danı tay dari Dava Daireleri Kurulu'na itiraz yolu açık olmak üzere, 14/06/2024 tarihinde oybirli i ile karar verildi.

Ba kan
Yüksel
ÖZTÜRK

Üye
Ali hsan
AH N

Üye
Yücel
BULMU

Üye
Muharrem
ÖZKAYA

Üye
Mustafa Nafiz
ACAR

HP/K



T.C.
DANI TAY
SEK Z NC DA RE
Esas No : 2024/942

DAVACI VE YÜRÜTMENİN

DURDURULMASINI İSTEYEN : Milli Savunma Bakanlığı

VEKİL : Av. Gözde TAÇALAN
UETS adresi vardır.

DAVALI : Yüksekö retim Kurulu Başkanlığı

VEKİL : Av. Fetih ÇELEB
UETS adresi vardır.

İSTEMİN KONUSU : Yüksekö retim Kurulu Başkanlığı'nın 14/09/2022 tarih ve 9372/35 sayılı i leminin iptali ve yürütmesinin durdurulması istenilmektedir.

DAVACININ İDDIALARI :

Milli Savunma Bakanlığı (MSB) Üniversitesi bünyesinde Tıp Fakültesi'nin yer almadığı, askeri sağlık hizmetleri alanındaki personel ihtiyacının Sağlık Bilimleri Üniversitesi (SBÜ) tarafından verilecek eğitim ile MSB nam ve hesabına öğrenim gören öğrencilerle karşılanması öngörüldü ü ancak davalı idarenin bu öğrencilerin diğer üniversitelere yatay geçişine imkan sağlayan dava konusu i leminin Türk Silahlı Kuvvetlerinin sağlık personeli temin ve yetiştirme planlamasını olumsuz yönde etkileyeceği, bu i lemin yasal düzenlemelere aykırı olduğu, MSB nam ve hesabına SBÜ'de eğitim alan askeri öğrencilerin diğer öğrencilerle aynı hukuki duruma sahip olmadığı, Bakanlık nam ve hesabına fakülte ve yüksekokullarda eğitim alan askeri öğrencilerin SBÜ'de eğitim alan diğer öğrencilerden farklı olduğu, bu öğrenciler SBÜ öğrencisi olsalar bile mezuniyetleri sonrasında Bakanlık personeli olarak istihdam edileceği ve askeri personel oldukları dikkate alındığında farklı kural ve kısıtlamalara tabi tutulmalarının doğaldığı, eğitim aldıkları sürede iktisadi ve ibate giderlerinin Bakanlık tarafından karşılandı, askeri sağlık personeli yetiştirme sürecinde ya anacak her bir öğrenci kaybının sadece maddi kayıp değil aynı zamanda zaman ve emek kaybı da olduğu, dava konusu kararı dayanak göstererek MSB adına SBÜ'de eğitim alan 5. ve 6. sınıftaki askeri öğrencilerden 35 öğrencinin yatay geçiş yaptı, 25 öğrencinin ise askeri öğrencilikten itibaren kesilmemesi nedeniyle Bakanlık aleyhine dava açtı, mevzuat hükümleri uyarınca bu öğrencilerin kendi nam ve hesabına değil MSB nam ve hesabına eğitim gördü ü, askeri öğrenci statüsünde olduğu, 4. sınıfın sonuna kadar istifa edebildiği, öğrenim gördükleri programları veya okumakta oldukları kurumları Milli Savunma Üniversitesi Rektörü'nün uygun görüşü ve Bakanlığın onayı ile de i terebileceği, bu öğrencilerin öğrenim süresi boyunca sahip olduğu eğitim ve öğretim hakkının 1325 sayılı Kanun ve Fakülte ve Yüksekokullar Askeri Öğrenci Komutanlığı ve Öğrencileri ile Fakülte ve Yüksekokullardan Yetiştirilen Subaylara ve Astsubaylara İlişkin Yönetmelik çerçevesinde ele alındığı, diğer üniversitelere yatay geçiş bağlamında bulunan 1-4 sınıf öğrenciler için bu



durumun askeri ö rencilikten istifa ettikleri anlamına gelece i ve bu ö rencilerin ba ka bir yüksekö retim kurumuna geçi ine engel te kil edecek ekilde e itim ö retim durumlarının sonlanaca ı ve dolayısıyla askeri statüsü sona eren kimsenin ba ka bir yüksekö retim kurumuna geçi inin mümkün olmadığı, ayrıca 5. ve 6. sınıflarda okuyan ö rencilerin istifa hakkının 1325 sayılı Kanunun Ek 7. maddesi ile yasaklanması nedeniyle ba ka bir yüksekö retim kurumuna geçi inin mümkün olmadığı, Bakanlı ın ba ka hiçbir yüksekö retim kurumu ile sa lık alanında MSB nam ve hesabına askeri ö renci okutulması ile ilgili protokolü bulunmadı ından MSB nam ve hesabına SBÜ'de okuyan herhangi bir ö rencinin yatay geçi yapmasının mümkün olmadığı, aksi halde bu durumun sa lık personeli temini ve yeti tirme i lemlerini sekteye u rataca ı iddia edilmektedir.

DAVALININ SAVUNMASI :

2547 sayılı Kanunun 7. ve 44/c maddeleri uyarınca yatay geçi konusunda Yüksekö retim Kurulu'nun yetkili oldu u, ayrıca davacı tarafından Milli Savunma Bakanlı ının (MSB) Sa lık Bilimleri Üniversitesinde yatay geçi noktasında yetkili oldu una ilikin bir kanun hükmünü ortaya koymadı ı, ö renciler her ne kadar MSB nam ve hesabına e itim almak üzere Sa lık Bilimleri Üniversitesi Tıp Fakültelerine yerle tirilmi ise de mezuniyeti hak etmeleri durumunda diplomalarının Sa lık Bilimleri Üniversitesi tarafından düzenlendi i, bu programlara yerle enlerin Milli Savunma Bakanlı ı ile protokol imzaladı ı, yüklenme senedi hazırlandı ı, bu protokolde yer alan artları kaybetmeleri durumunda tazminat ödedikleri, davacı tarafından bu ö rencilere yatay geçi hakkı verilmesinin sa lık personeli teminin aksatılmasına yol açaca ının belirtildi i ancak bu ö rencilerin kendi talepleri ile ba vurmaları halinde de kayıtlarının silindi i, yatay geçi hakkı verilmemesinin sa lık personel ihtiyacı kar ılanmasına imkan sa lamayaca ının anla ıldı ı, ÖSYS/YKS kılavuzlarında MSB nam ve hesabına e itim almak üzere yerle en ö rencilerin Sa lık Bilimleri Üniversitesi programlarına de il Milli Savunma Üniversitesi adı yer alarak bu üniversite bünyesinde program olarak belirtilmesi ve e itim ö retime Milli Savunma Üniversitesi adına Sa lık Bilimleri Üniversitesinde sürdüreceklerine dair bir hüküm bulunması halinde bu ö rencilerin yatay geçi lerine Milli Savunma Bakanlı ı mevzuatı uyarınca yatay geçi kısıtlaması getirilerek ili i kesilen ö rencilerin konuya ilikin yatay geçi Yönetmeli i'nin 13. maddesi uyarınca yüksekö retim kurumlarına ba vuru yapabilmelerine olanak sa lanabilece inin anla ıldı ı, imzaladıkları yüklenme senedi ve sözleşmeler uyarınca Milli Savunma Bakanlı ı namına ö renim hayatları bittikten sonra görev alacak olsalar da e itim ö retim yönünden di er ö rencilerle yatay geçi noktasında tabii oldukları mevzuat itibariyle hukuki pozisyonlarının aynı nitelikte oldu u, ayrıca davacı tarafından somut olarak ne kadar ki iye ihtiyaç bulundu u, yapılan yatay geçi lerin ne gibi aksamalara sebebiyet verildi i hususunun ortaya konulamadı ı savunulmaktadır.



T.C.
DANI TAY
SEKIZNCI DAIRESİ
Esas No : 2024/942

DANI TAY TETKİK HÂKİMİ : Handan Nalan ERMAN

DÜ ÜNCESİ : Yürütmenin durdurulması isteminin kabulü gerektiği
dü ünlülmektedir.

TÜRK MİLLET ADINA

Karar veren Dani tay Sekizinci Dairesince, davalı idarenin savunması alındıktan veya savunma için verilen süre geçtikten sonra incelenmesine karar verilen yürütmenin durdurulması istemi, savunmanın geldiği görülmekle yeniden incelendi, gereği görüldü:

NCELEME VE GEREKÇE :

MADD OLAY :

Milli Savunma Bakanlığı'nın Yüksekö retim Kurulu Başkanlığı'na hitaben gönderdiği 29/07/2022 tarih ve E.1476106 sayılı yazı ile Sağlık Bilimleri Üniversitesi'nden Bakanlık onayı olmaksızın yatay geçiş vb. gerekçelerle Sağlık Bilimleri Üniversitesi öğrencilerine, ilgili fakültelere ve müdürlüklere müracaatta bulunan askeri öğrencilerin başvurularının incelenmemesi, birimlere yapılan başvurulara ise sadece FYO Askeri Öğrenci Komutanlığı'nca onaylı dilekçelerin incelenmesi; Yüksekö retim Kurulu Başkanlığı'ndan ise usulsüz bir şekilde diğer kurum ve birimlere geçiş başvurularının önüne geçmek amacıyla Fakülte ve Yüksekokullar Askeri Öğrenci Komutanlığı ve Öğrencileri ile Fakülte ve Yüksekokullardan Yetiilen Subaylara ve Astsubaylara İlişkin Yönetmelik gereğince Bakanlık nam ve hesabına fakülte ve yüksekokullarda öğrenim gören askeri öğrencilerin Bakanlık onayı olmadan, kendi istekleri ile öğrenim dallarını ya da okumakta oldukları yüksekö retim kurumlarını değiştirmesinin mümkün olmadığı ve bu şekilde başvuruların üniversitelerce kabul edilmemesinin tüm üniversite rektörlüklerine duyurulmasının talep edildiği anlaşılmıştır.

Milli Savunma Bakanlığı'nın 29/07/2022 tarihli yazısı Yüksekö retim Yürütme Kurulu'nun 14/09/2022 tarihli toplantısında incelenmiş olup; Milli Savunma Bakanlığı nam ve hesabına Sağlık Bilimleri Üniversitesine yerleşen öğrencilerin Anayasa'nın 42. maddesinde yer alan eğitim ve öğrenim hakkını kullanmasına da imkan vermek üzere Yüksekö retim Kurumlarında Önlisans ve Lisans Düzeyindeki Programlar Arasında Geçiş, Çift Anadal, Yan Dal ile Kurumlar Arası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına İlişkin Yönetmeliğin arttırılması ve lisanslamaları durumunda yatay geçiş başvurusu ve yatay geçiş yapabilmelerine karar verilmiştir.

Ayrıca anılan Yürütme Kurulu Kararında; bu öğrencilerden 2022-2023 eğitim ve öğretim yılı için yatay geçiş başvurusu yapan ve başvuru yaptıktan sonra Bakanlık ve Sağlık Bilimleri Üniversitesi tarafından kayıtları silindiği için yatay geçiş kabul edilmesine rağmen kayıt yaptıramayan öğrencilerin kurumlararası yatay geçiş ile ilgili işlemler sonuçlandırılmadığı için ilgili yüksekö retim kurumunun yatay geçiş kontenjanına bakılmaksızın kayıtlarının yapılmasına, Yönetmeliğin Ek 1. maddesi uyarınca yatay geçiş başvurusu yapan



ö rencilerin de ba vuruları de erlendirilerek güz dönemi kontenjanı içinde yer almaları durumunda kayıtlarının yapılmasına da yer verilmi tir.

Yüksekö retim Kurulu Ba kanlı ının tüm üniversitelere hitaben gönderdi i 21/07/2023 tarih ve E.48527 sayılı yazıda, 14/09/2022 tarihli Yürütme Kurulu toplantısında alınan karara da yer verilmi ve Yüksekö retim Kurulu'na yapılan ba vurularda; Sa lık Bilimleri Üniversitesi'nde Milli Savunma Bakanlı ı ve ç i leri Bakanlı ı nam ve hesabına e itim gören ö rencilerin di er yüksekö retim kurumlarına yatay geçi ba vurularında "disiplin cezası almadı ına dair" yazının talep edildi inin ifade edildi i, bu ö rencilerin ilgili kurumlarla yapılan sözleşmeler nedeniyle ili ik kesme ve disiplin cezası i lemleri di er yüksekö retim kurumlarında farklı uygulanmakta oldu undan söz konusu kurumların nam ve hesabına e itim görmekte olan ö rencilerden yüksekö retim kurumlarına yatay geçi ba vurularında "disiplin cezası bulunmamaktadır" ibareli yazının istenmemesi hususunun bildirildi i anla ılmaktadır.

Bakılan dava ise; Yüksekö retim Kurulu Ba kanlı ının 14/09/2022 tarih ve 9372/35 sayılı i leminin iptali istemiyle açılmış tır.

LG L MEVZUAT:

2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu'nun 27. maddesinin 2. fıkrasında, idari i lemin uygulanması hâlinde giderilmesi güç veya olanaksız zararların do ması ve idari i lemin açıkça hukuka aykırı olması ko ullarının birlikte gerçekleşmesi durumunda yürütmenin durdurulmasına karar verilece i kuralı yer almı tır.

6756 Sayılı Ola anüstü Hal Kapsamında Bazı Tedbirler Alınması Ve Milli Savunma Üniversitesi Kurulması İle Bazı Kanunlarda De i iklik Yapılmasına Dair Kanun Hükmünde Kararnemenin De i tirilerek Kabul Edilmesi Hakkında Kanun'un 5. maddesinde " (1) Milli Savunma Bakanlı ı bünyesinde Milli Savunma Üniversitesi adıyla yeni bir üniversite kurulmu tur. (2) Bu Üniversite, Rektörlü e ba lı olarak; a) Kurmay subay yeti tirmek ve lisansüstü e itim vermek amacıyla yeni kurulan Enstitülerden, b) Kara, Deniz ve Hava Harp Okullarından, c) Astsubay meslek yüksekokulları ile yabancı diller ve savunma ile ilgili di er yüksekokullardan, olu ur.", **7. maddesinde** "(1) Harp okulları ve astsubay meslek yüksekokulları, Üniversite bünyesinde ve denetiminde kendi özel kanunlarına göre faaliyet gösterirler. ve i lemleri Üniversite rektörlü ü tarafından yürütülür.", **106. maddesinde** "(1) Gülhane Askeri Tıp Akademisine ba lı e itim hastaneleri ve Türk Silahlı Kuvvetleri Rehabilitasyon ve Bakım Merkezi ile asker hastaneleri, dispanser ve benzeri sa lık hizmet birimleri ile Jandarma Genel Komutanlı ına ait sa lık kurulu ları her türlü hak ve yükümlülükleri, alacak ve borçları, sözleşmeler ve taahhütleri, ta nımları ve ta nımlarıyla birlikte, Sa lık Bakanlı ına devredilir ve bunlara tahsisli ta nımlar Bakanlı a tahsis edilir. Devredilen sa lık kurulu larından müstakil olanların ta nımları mü temilatı ile birlikte ve bütün olarak tahsis edilir; ba ka hizmet birimleri ile aynı yerle ke içerisinde bulunanlardan ifrazı mümkün olanların ifrazı ve tahsisi yapılır. (2) Gülhane Askeri Tıp



Akademisine ba lı yüksekö retim birimleri her türlü hak ve yükümlülükleri, alacak ve borçları, sözleşme ve taahhütleri, ta inırları ve ta ıtlarıyla birlikte, Sa lık Bilimleri Üniversitesine devredilir ve bunlara tahsisli ta inmazlar Üniversiteye tahsis edilir. Sa lık Bilimleri Üniversitesi, devirden önce Gülhane Askeri Tıp Akademisi bünyesinde yürütülmekte olan Kimyasal, Biyolojik, Radyolojik ve Nükleer tehditlere kar ı savunma, Hava ve Uzay Hekimliği, Sualtı Hekimliği, Harp Cerrahisi gibi özellikli askeri sa lık hizmetleri alanlarına yönelik hizmet, e itim, ara tırma ve danışmanlık faaliyetlerini de yürütmekle görevlidir." hükmü yer almaktadır.

1325 Sayılı Askeri Okullar, Askeri Ö renciler, Askeri Fabrikalar Ve Bazı Düzenlemeler Hakkında Kanun'un Ek 7. maddesinde "Askeri ö rencilerden; a) Askeri e itim-ö retim kurumları ile yurtiçinde ve yurtdı ında fakülte ve yüksekokullarda ö renim görenler; 1) Lisans seviyesinde dördüncü sınıfın, 2) Önlisans seviyesinde ikinci sınıfın, Temmuz ayının son gününe kadar okul masraflarını, b) Fakülte, yüksekokul veya meslek yüksekokullarından mezun olup da subay veya astsubay nasbedilmek üzere temel askerlik e itimine alınanlar, yemin ettikten itibaren subay veya astsubay nasbedilinceye kadar geçecek süre içerisinde kendilerine yapılan masrafları, ödemek suretiyle istifa edebilirler. Yapılan hesaplamada personel ve amortisman giderleri ile ilaç ve tedavi giderleri, kitap ve kırtasiye giderleri, ö renci harçlıkları ve yiyecek giderlerinin yarısı ile bunlara tekabül eden faizleri hariç, masraflar, sarf tarihinden tahsil tarihine kadar geçen süre için kanuni faizi ile birlikte hesaplanır. intibak e itimi sırasında yapılan masraflar ödemeye dahil edilmez. Ayrıca, intibak e itimi sırasında yapılan tedavi masrafları ile vefat edenlerin cenaze masrafları, Devlet tarafından kar ılanır.", **Ek 13. maddesinde** "21/7/2016 tarihinden itibaren güvenlik soru turması sonuçlanmadan, muvazzaf veya sözleşmeli statüde istihdam edilmek üzere subay temel askerlik ve subaylık anlayı ı/nosyonu kazandırma e itimi veya astsubay temel askerlik ve astsubaylık anlayı ı/nosyonu kazandırma e itimine alınanlar ile harp okullarında ve astsubay meslek yüksek okullarında e itime ba latılan ö renci ve ö renci adaylarından güvenlik soru turmalarının menfi sonuçlanması nedeniyle ili i kesilenlerden yüklenme ve kefalet senetlerinde yazılı olsa dahi herhangi bir tazminat ve bunlara tekabül eden faizleri talep edilmez. Bu maddenin yürürlü e girdi i tarihte ödemeleri devam edenler ile bu konuda açılmış davaları sonuçlanmamı veya kesin hükme ba lanmış olanlar da bu madde hükümlerinden yararlandırılır. Ödemesi devam edenlerden bu madde çerçevesinde yapılacak hesaplamaya göre fazla ödeme yapmış olanlar ile bu maddenin yürürlü e girdi i tarihten önce ödemesini tamamlamı olanlara geri ödeme yapılmaz. Bu kapsamda açılmış olan davalarda yargılama giderleri ve vekalet ücretlerine hükmolunmaz, hükmolunanlar tahsil edilmez. Bu maddenin uygulamasına ili kin usul ve esaslar Hazine ve Maliye Bakanlı ının uygun görü ü üzerine Millî Savunma Bakanlı ınca belirlenir." hükmüne yer verilmi tir.



Fakülte ve Yüksekokullar Askerî Ö renci Komutanlığı ve Ö rencileri ile Fakülte ve Yüksekokullardan Yeti en Subaylara Ve Astsubaylara İlişkin Yönetmeliğinin 1. maddesinde "(1) Bu Yönetmeliğinin amacı; Bakanlık nam ve hesabına fakülte, yüksekokul veya meslek yüksekokullarında eğitim göreceklere ön lisans, lisans ve lisansüstü eğitime gönderilmeleri ile kaynaklarını, askerî öğrencilerin eğitim ve öğretimlerini, kayıt ve kabul işlemlerini, eğitim ve öğretimle ilgili ilkeleri, süre, ekil ve programlarını, sınıf geçme ve bitirme ile subaylık ve astsubaylık nasıpları ve sınav işlemlerini, öğrenimle ilgili görev ve sorumluluklarını, disiplin, askerî öğrencilikten çıkartma ve çıkarılma, özlük haklarına ilişkin ilke ve yöntemleri, askerî eğitimleri, Komutanlığının teklifi ile organlarını, görevlerini, fakülte veya yüksekokulu kendi hesabına okuyarak mezun olanlar ile yedek subaylık veya yedek astsubaylık hizmetini yapmakta olanlardan istekli bulunanların muvazzaf subaylık veya muvazzaf astsubaylık naspedilmelerinde aranacak nitelikleri, yapılacak işlemleri, Bakanlık nam ve hesabına fakülte ve yüksekokulda öğrenim gördürülen subaylardan ve astsubaylardan Komutanlık bünyesine alınanlarla ilgili işlemleri düzenlemektir." **2. maddesinde** "(1) Bu Yönetmelik; Bakanlık nam ve hesabına yurt içindeki üniversitelerin fakülte, yüksekokul veya meslek yüksekokullarında öğrenim gören askerî öğrencileri, kendi hesabına okuyarak fakülte ve yüksekokuldan mezun olanlar ile yedek subaylık veya yedek astsubaylık hizmetini yapmakta olanlardan muvazzaf subaylık veya muvazzaf astsubaylık geçmeye istekli personeli, usulüne göre alınan yabancı askerî öğrencileri, Komutanlık ile ilgili diğer komutanlık ve kurumları, Bakanlık nam ve hesabına fakülte ve yüksekokullarda öğrenim yaptırılanlardan Komutanlık bünyesine alınan subayları ve astsubayları kapsar.", **15. maddesinde** "(1) Askerî öğrenciler, hem bu Yönetmeliğe hem de öğrencisi buldukları üniversitelerin mevzuatına uymakla yükümlüdürler. (2) Askerî öğrenciler, öğrenim gördükleri programları veya okumakta oldukları yükseköğretim kurumlarını, Rektörün uygun görüşü ve Bakanlığın onayı olmadan değiştiremezler. Bakanlık kararını, ilgili kuvvetin de görüşünü alarak belirleyebilir. Askerî öğrenciler öğrenimlerini Bakanlık nam ve hesabına tamamlar.", **21. maddesinde** "(1) Bakanlık nam ve hesabına fakülte ve yüksekokulları başarıyla bitirenler, subay veya astsubay naspedildikten sonra sınıf okuluna veya sınıfı ile ilgili göreve atanırlar. Bunlar naspedildikleri rütbede ilk açılacak sınıfları ile ilgili subay veya astsubay sınıf okulları temel eğitime, sınıf okulları olmayanlar ise özel askerî eğitime tabi tutulurlar. Başarı gösteremeyenler görevlerine dönerek sonraki dönem eğitime katılırlar. Bunlardan ikinci dönem eğitiminde de başarı gösteremeyenler görevlerine iade edilir ve yeniden eğitime tabi tutulmazlar. Bu gibi durumdakilerin naspedildikleri rütbeye ait bekleme süreleri bir yıl uzatılır. (2) Doğrudan Özel Kuvvetler Komutanlığında görev yapmak üzere subay veya astsubay naspedilenler, Özel Kuvvetler Komutanlığı emrine atanırlar ve branşlarına bakılmaksızın Özel Kuvvetler Komutanlığında eğitime tabi tutulurlar. Doğrudan Özel Kuvvetler Komutanlığında görev yapmak üzere subay veya astsubay naspedilenlerden sonradan Özel Kuvvetler Komutanlığına atananlar, ayrıca branşlarına ilişkin eğitime tabi tutulurlar.", **24. maddesinde** "(1) Askerî öğrenciler; 1325 sayılı Kanunun ek 7 nci maddesinde hüküm altına



alınan süre ve artlarla askerî ö rencilik statüsünden, Devlet tarafından yapılan masrafları ve kanunî faizlerini ödemeleri kaydıyla çıkabilirler. (2) Bu süre içerisinde on sekiz ya ını tamamlayan askerî ö renci kendi müracaatı ile on sekiz ya ını tamamlamayan askerî ö renci ise velisinin muvafakati ile askerî ö rencilikten çıkabilir. ntibak e itimi sırasında ayrılanlarmüstesna, kendi iste iyle askerî ö rencilikten çıkmak isteyenler ilk amiri tarafından; sıralı amirleri, rehberlik danı ma uzmanı ve yüklenme ve kefalet senedinde imzası olanlarla görü türülerek görü meler kayıt altına alınır. Yüklenme ve kefalet senedinde imzası olanların görü meye katılmaması ve/veya askerî ö rencinin, ayrılma dilekçesini geri çekmemesi durumunda ba ka art aranmaksızın ili i Komutanlıkça kesilir. (3) Her e itim ve ö retim yılı sonunda, kendi iste i ile askerî ö rencilikten çıkanların sayısı ve çıkma gerekçeleri hakkında Komutanlık tarafından hazırlanan rapor Bakanlı a sunulmak üzere Rektörlü e gönderilir.", **30. maddesinde** "(1) Askerî ö renciler a a ıdaki hallerde, Rektörün teklifi üzerine Bakan"onayı ile askerî ö rencilikten çıkartılır..c) Bakanlı ın onayı olmadan, kendi istekleri ile ö renim dallarını ya da okumakta oldukları yüksekö retim kurumlarını de i tirmek.", **36. maddesinde** "(1) Sa lık durumu nedeniyle veya güvenlik soru turması sonuçlanmadan e itime ba latılan askerî ö rencilerden ve askerî ö renci adaylarından, güvenlik soru turmasının menfi sonuçlanması sonucu ili i kesilenler hariç olmak üzere, di er nedenlerle askerî ö rencilikten çıkartılan veya kendi iste iyle çıkanlara, kendisi için Devlet tarafından yapılan masraflar faizleri ile birlikte 1325 sayılı Kanuna istinaden ödettilir. (2) Türk Silahlı Kuvvetleri, Jandarma Genel Komutanlı ı ve Sahil Güvenlik Komutanlı ı Sa lık Yetene iYönetmeli ine göre yetkili sa lık kurullarınca verilecek raporlara istinaden, sa lık durumları sebebiyle askerî ö renci olarak ö renimine devam imkânı kalmayanlar hariç olmak üzere birinci fıkrada sayılan nedenlerle askerî ö rencilikten çıkartılanlar ile kendi iste iyle çıkanlar, hiçbir ekilde di er askerî yüksekö retim kurumlarına alınmaz ve 25/6/2019 tarihli ve 7179 sayılı Askeralma Kanunu, 18/3/1986 tarihli ve 3269 sayılıUzman Erba Kanunu ve 28/5/1988 tarihli ve 3466 sayılı Uzman JandarmaKanunu hükümleri saklı olmak üzere, Bakanlı ın kadro ve kurulu unda yer alan kurumlarda istihdam edilmezler. (3) Askerî ö rencilikten çıkartılan veya kendi iste iyle çıkan askerî ö rencilere ili kin bilgiler; alınan çıkartma veya çıkma kararı ile birlikte, Bakanlı ın personel temininden sorumlu birimine, Askeralma Genel Müdürlü üne ve emniyet makamlarına bildirilir." hükmü yer almaktadır.

Milli Savunma Bakanlı ı Mensubu Sa lık Personelinin Ön Lisans, Lisans Ve Lisansüstü E itim Ve Ö retim Yönetmeli i'nin 1. maddesinde " (1) Bu Yönetmeli in amacı, Milli Savunma Bakanlı ı bünyesinde 27/7/1967 tarihli ve 926 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Kanununa tabi görev yapan veya yapacak olan sa lık personelinin, Milli Savunma Bakanlı ı nam ve hesabına yurtiçi e itim kurumlarında alacakları ön lisans, lisans ve lisansüstü e itime ili kin esasları düzenlemektir.", **9. maddesinde** "(1) Ö rencilerin e itim ve ö retim faaliyetleri yıllık takvimlerle gösterilir. Yüksekö retim takviminde ilgili fakülte, yüksekokul ve meslek yüksekokullarının e itim programları esas alınır. E itim kurumu



dı nda planlanan staj e itimleri Bakanlık ile koordine edilir.", **13. maddesinde** "(1) Disiplin cezaları, ceza verme usulleri, ö rencilikten çıkarma ve çıkma hususlarında askeri ö renciler için 23/3/2021 tarihli ve 31432 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Fakülte ve Yüksekokullar Askeri Ö renci Komutanlı ı ve Ö rencileri ile Fakülte ve Yüksekokullardan Yeti en Subay ve Astsubaylara Ait Yönetmelik hükümleri uygulanır. (2) E itim kurumunda e itim ö retime ba layan askeri ö rencilerin, askeri ö renci statülerinin sona ermesi halinde, Bakanlık nam ve hesabına e itim gördükleri e itim kurumundaki e itim ö retimlerine de son verilir." düzenlemesine yer verilmi tir.

Yüksekö retim Kurumlarında Önlisans ve Lisans Düzeyindeki Programlar Arasında Geçi , Çift Anadal, Yan Dal le Kurumlar Arası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına li kin Yönetmeli in 1. maddesinde "Bu Yönetmeli in amacı, önlisans ve lisans düzeyindeki ö rencilerin yüksekö retim kurumlarındaki fakülte, yüksekokul, konservatuvar veya meslek yüksekokulu bünyesinde yer alan diploma programları arasında veya di er yüksekö retim kurumlarındaki e de er diploma programlarına yatay geçi ile çift anadal, yandal ve yüksekö retim kurumları arasında kredi aktarımında uyulması gereken usul ve esasları düzenlemektir.", 2. maddesinde "(1) Bu Yönetmelik, yüksekö retim kurumlarındaki önlisans ve lisans düzeyindeki diploma programları arasındaki her türlü yatay geçi leri, çift anadal, yandal programları ve kredi aktarımına ili kin hükümleri kapsar.", **13. maddesinde** "(1) Milli Savunma Bakanlı ı ve çi leri Bakanlı ına ve ba lı yüksekö retim kurumlarında önlisans ve lisans düzeyinde ö retime devam eden ö renciler kendi özel kanunlarınca düzenlenen hükümler çerçevesinde ve bu Yönetmeli in konuyla ilgili hükümlerine uygun olarak di er yüksekö retim kurumlarına yatay geçi yapabilirler. (2) Bu kurumlardan 18/8/2012 tarihli ve 28388 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Yüksekö retim Kurumları Ö renci Disiplin Yönetmeli inin 9 uncu maddesinde sayılan fiiller nedeniyle, ba arısızlık veya disiplinsizlik nedeni ile ili i i kesilenler di er yüksekö retim kurumlarına yatay geçi için ba vuramazlar. (3) kinci fıkra kapsamına girmeyen bir gerekçe ile birinci fıkra kapsamındaki yüksekö retim kurumlarından ili i i kesilen ö renciler, ili klerinin kesildi i tarihten itibaren iki yıl içinde di er yüksekö retim kurumlarına geçi için ba vurabilir. Bu ba vurular kurumlararası yatay geçi hükümlerine göre de erlendirilir. " kuralı yer almaktadır.

HUKUK DE ERLEND RME:

6756 sayılı Kanun hükümlerinin de erlendirilmesi neticesinde; anılan Kanun ile Harp Akademileri Kanunu'nun yürürlükten kaldırıldı ı, Harp Akademileri, Askeri Liseler ve Astsubay Hazırlama Okulları'nın kapatıldı ı, Milli Savunma Bakanlı ı Üniversitesi'nin kuruldu u, Gülhane Askeri Tıp Akademisine ba lı yüksekö retim birimlerinin her türlü hak ve yükümlülüklerinin, alacak ve borçlarının, sözleşme ve taahhütlerinin, ta inirleri ve ta inirleriyle birlikte, Sa lık Bilimleri Üniversitesine devredildi i ve bunlara tahsisli ta inmazların Üniversiteye tahsis edildi i, Sa lık Bilimleri Üniversitesi'nin, devirden önce Gülhane Askeri Tıp Akademisi bünyesinde yürütölmekte olan Kimyasal, Biyolojik, Radyolojik



ve Nükleer tehditlere karşı savunma, Hava ve Uzay Hekimliği, Sualtı Hekimliği, Harp Cerrahisi gibi özellikli askeri sağlık hizmetleri alanlarına yönelik hizmet, eğitim, ara tırma ve danışmanlık faaliyetlerini de yürütmekle görevli oldu u, Milli Savunma Üniversitesi bünyesinde ayrıca bir Tıp Fakültesi'nin bulunmadığı, askeri sağlık hizmeti alanındaki personel ihtiyacının Sağlık Bilimleri Üniversitesi tarafından verilecek eğitim ile Milli Savunma Bakanlığı nam ve hesabına öğrenim gören öğrenciler ile karşılanması öngörüldü ü anlaşılmaktadır.

Bu bağlamda; Milli Savunma Bakanlığı ile Sağlık Bilimleri Üniversitesi arasında Askeri Personel/Askeri Öğrenci/Misafir Askeri Öğrenci/Misafir Askeri Personel Yetiştirme Birliği Protokolü'nün imzalandığı ve anılan Protokol ile bağta Türk Silahlı Kuvvetleri Mensubu Sağlık Personelinin Lisans ve Lisansüstü Eğitim-Öğretim Yönetmeliği kapsamına giren askeri öğrencilerinin eğitime yönelik usul ve esasların belirlendiği görülmektedir.

Bu Protokol kapsamında; Bakanlık nam ve hesabına yetiştirilmek üzere Milli Savunma Bakanlığı Sağlık İnsan Gücü Temin ve Yetiştirme Planı kapsamında Bakanlık ihtiyaç duyduğu ve Sağlık Bilimleri Üniversitesi ile koordineli olarak hazırlanan yıllık ön lisans, lisans ve lisansüstü yetiştirme kontenjanlarını Sağlık Bilimleri Üniversitesi kontenjanı olarak ayrılmasını sağlamak, Bakanlık askeri personel/askeri öğrenci için ihtiyaç duyduğu önlisans, lisans, lisansüstü ve uzmanlık eğitim ve kurslarını vermek Sağlık Bilimleri Üniversitesi'ne düzenli yükümlülükler arasında sayılmıştır.

Yukarıda yer verilen askeri öğrencilere ilişkin mevzuat hükümlerinden; Milli Savunma Bakanlığı nam ve hesabına yurtiçi eğitim kurumlarında alacakları ön lisans, lisans ve lisansüstü eğitime ilişkin askeri öğrencilerin eğitim ve öğretim faaliyetlerinde ilgili fakülte, yüksekokul ve meslek yüksekokullarının eğitim programlarının esas alındığı ancak; disiplin cezaları, ceza verme usulleri, öğrencilikten çıkarma ve çıkma hususlarında askeri öğrenciler için Fakülte ve Yüksekokullar Askeri Öğrenci Komutanlığı ve Öğrencileri ile Fakülte ve Yüksekokullardan Yetiştirilen Subay ve Astsubaylara Ait Yönetmelik hükümlerinin uygulanacağı, eğitim kurumunda eğitime bağımlı askeri öğrencilerin askeri öğrenci statülerinin sona ermesi halinde, Bakanlık nam ve hesabına eğitim gördükleri eğitim kurumundaki eğitim öğretimlerine de son verileceği, 1325 sayılı Kanunun Ek 7. maddesinde hüküm altına alınan süre ve artlarla askerî öğrencilik statüsünden, Devlet tarafından yapılan masrafları ve kanunî faizlerini ödemeleri kaydıyla çıkabilecek, askeri öğrencilerden askeri eğitim öğretim kurumları ile yurtiçinde ve yurtdışında fakülte ve yüksekokullarda öğrenim görenlerin lisans seviyesinde dördüncü sınıfın Temmuz ayının son gününe kadar okul masraflarını, ödemek suretiyle istifa edebilecek, askeri öğrencilerin hem Fakülte ve Yüksekokullar Askerî Öğrenci Komutanlığı ve Öğrencileri ile Fakülte ve Yüksekokullardan Yetiştirilen Subaylara Ve Astsubaylara İlişkin Yönetmeliğine hem de öğrencisi buldukları üniversitelerin mevzuatına uymakla yükümlü oldu u, askeri öğrencilerin, öğrenim gördükleri programları veya okumakta oldukları yükseköğretim kurumlarını, Rektörün uygun görüşü ve Bakanlık onayı olmadan değiştiremeyeceği, Bakanlık kararını, ilgili kuvvetin de görüşünü



olarak belirleyebilece i, askerî ö rencilerin ö renimlerini Bakanlık nam ve hesabına tamamlayaca ı, askerî ö rencilerin Bakanlık onayı olmadan, kendi istekleri ile ö renim dallarını ya da okumakta oldukları yüksekö retim kurumlarını de i tirmeleri halinde Rektörün teklifi üzerine Bakan onayı ile askerî ö rencilikten çıkartılaca ı anla ılmaktadır.

Di er yandan yüksekö retim kurumlarındaki önlisans ve lisans düzeyindeki diploma programları arasındaki her türlü yatay geçi e ili kin usul ve esasları belirleyen ve Yüksekö retim Kurulu Bakanlık inca yürürlü e giren Yüksekö retim Kurumlarında Önlisans ve Lisans Düzeyindeki Programlar Arasında Geçi , Çift Anadal, Yan Dal ile Kurumlar Arası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına ili kin Yönetmeli in 13. maddesinde; Milli Savunma Bakanlığı ve Çi leri Bakanlığı na ve ba lı yüksekö retim kurumlarında önlisans ve lisans düzeyinde ö retime devam eden ö rencilerin kendi özel kanunlarınca düzenlenen hükümler çerçevesinde ve bu Yönetmeli in konuyla ilgili hükümlerine uygun olarak di er yüksekö retim kurumlarına yatay geçi yapabilece i düzenlenmi olup; Bakanlık nam ve hesabına Sa lık Bilimleri Üniversitesi'nde e itim alan ö rencilerin yatay geçi leri konusunda ayrı bir düzenleme yapmak ve kendi özel kanunlarına atıf yapmak suretiyle bu ö rencilerin statüsünün di er ö rencilerden farklı oldu u hususunun Yüksekö retim Kurulu Bakanlık inca dikkate alındı ı anla ılmaktadır.

Bu ba lamda askerî ö rencilerin kendi özel kanun ve alt düzenleyici i lemlerine bakıldı ında ise; bu ö rencilerin ö renimlerini 2547 sayılı Yüksekö retim Kanununda belirtilen sürede tamamlamak zorunda olması, e itim ve ö retim yılı takviminde ilgili fakültenin programlarının esas alınması ve ö renim gördükleri üniversitenin ölçme ve de erlendirme mevzuatına tabi olmasının yanında; bu ö rencilerin ö renim gördükleri yüksekö retim kurumunun ders ve uygulamaları dı ında Komutanlıkça planlanan her türlü e itim ve ö retim çalı malarına devam etmek zorunda olması, dördüncü sınıfın Temmuz ayının son gününe kadar istifa edebilmesi, be inci ve altıncı sınıfta istifa haklarının bulunmaması ve Bakanlık onayı olmadan, kendi istekleri ile ö renim programlarını veya yüksekö retim kurumlarını de i tirmeleri halinde Rektörün teklifi üzerine Bakan onayı ile askerî ö rencilikten çıkartılmaları nedeniyle bu ö rencilerin statüsünün di er ö rencilerden farklıla tı ı sonucuna varılmı tır.

Nitekim; Yüksekö retim Kurumları Sınavı Yüksekö retim Programları ve Kontenjanları Kılavuzunda bu ö renciler için " Çi leri Bakanlığı ve Milli Savunma Bakanlığı Adına Sa lık Bilimleri Üniversitesinde E itim Alacaklar" ba lı ı altında ayrı bir kontenjan belirlendi i, bu programları tercih etmek isteyen adaylara yönelik olarak Kılavuzda "Milli Savunma Bakanlığı Nam ve Hesabına Sa lık Bilimleri Üniversitesinde Ö renim Göreceklerin Dikkatine" ba lıklı bir duyuruya yer verildi i, bu ba lık altında ya , ö renim ve sa lık durumu ile ilgili kriterlerin sayıldı ı, bu ko ullar kapsamında Yüksekö retim Kurumları Sınavında, MSB nam ve hesabına Sa lık Bilimleri Üniversitesi kontenjanlarına ÖSYM Bakanlık tarafından yerle tirilen adayların, Millî Savunma Bakanlık inca kurulan komisyonlar marifetiyle boy ve kilo yönünden fiziki de erlendirmeye tabi tutulaca ı, fiziki



de erlendirme sonucunda ba arılı olmayan adayların adaylıklarının sonlandırılacağı, fiziki de erlendirme sonucunda ba arılı olan adayların, spor testi olan Fiziki Yeterlilik Testine tabi tutulacağı, bu test sonucunda ba arılı olan adayların Millî Savunma Bakanlığı nca kurulan komisyonlar marifetiyle mülakat sınavına tabi tutulacağı, mülakat sınavında ba arılı olamayan adayların adaylıkları sonlandırılacağı görülmü olup; bu düzenlemeler ile Bakanlık nam ve hesabına Sa lık Bilimleri Üniversitesinde e itim görecek ö rencilerin anılan e itimin nitelik ve özelliklerinin farkında olarak bu programı tercih etmelerinin amaçlandı ı anlaşılmaktadır.

Her ne kadar davalı idarece askeri ö rencilere yatay geçi hakkı verilmemesinin Anayasa'nın 10. ve 42. maddesine aykırılık te kil etti i ileri sürülmekte ise de; Anayasa Mahkemesi kararlarında da belirtildi i üzere; Anayasa'da yer alan e itlik ilkesi eylemli de il, hukuksal e itli i ifade etti inden aynı hukuki durumda olanların aynı, farklı hukuki durumda olanların farklı kurallara ba lı tutulması e itlik ilkesini ihlal etmeyecek olup; Mahkemelerce yapılan yargılamalarda e itlik ilkesinin "kamu yararı" çerçevesinde dikkate alınması gerekmektedir. Bakanlık adına Sa lık Bilimleri Üniversitesi'nde e itim alan askeri ö rencilerin yukarıda yer verilen mevzuat hükümleri uyarınca farklı bir hukuki duruma sahip oldukları açık olup; bu anlamda e itlik ilkesinin ihlal edildi inden söz edilemeyecektir.

Bu ö rencilerin yatay geçi leri konusunda özel düzenlemelere tabi olmasının Anayasa'nın 42. maddesi kapsamında de erlendirilmesi noktasında; Anayasa Mahkemesi'nin 14/09/2021 tarihli ve 2018/20182 sayılı "Ahmet Batur" bireysel ba vuru kararında yer verilen "Anayasa'nın 42. maddesinde e itim hakkının sınırlandırılmasına ili kin bir düzenleme yer almamaktadır. Bununla birlikte e itim hakkının mutlak ve sınırsız bir hak oldu u dü ünülemez. Nitekim anılan maddenin ikinci fıkrasında yer verilen "Ö renim hakkının kapsamı kanunla tespit edilir ve düzenlenir." ifadesi ile devlete bir takdir alanı yaratılmıştır. E itim hakkının Anayasa'nın "Sosyal ve Ekonomik Haklar" bölümünde düzenlendi i hususu da gözetildi inde devlete tanınan bu takdir hakkının özünde bir sınırlama yetkisi de içerdi i anlaşılmaktadır. Öte yandan Anayasa'da di er haklardan farklı olarak e itim hakkının sınırlanması hususunda kanun koyucuyu ba layan belli bir me ru amaçlar listesi bulunmamaktadır. Dolayısıyla kanun koyucunun e itim hakkının sınırlanması hususundaki takdir aralı ının geni oldu u ifade edilebilir. Ancak kanun koyucunun bu takdir yetkisinin Anayasa Mahkemesinin denetimine tabi oldu u açıktır." ifadeleri önem arz etmektedir.

Yukarıda yer verilen açıklamalar ı ında; e itim hakkına ili kin yapılacak düzenlemelerin 42. maddede yer verilen niteliklere aykırı olmaması gerekti i açık olup; anılan düzenlemelerin bu ö rencilerin e itim ö renim almasını veya mevcut bulunan e itim kurumlarına eri imini engellemedi i, e itim hakkının özüne dokunan ve etkinli ini ortadan kaldıran bir kısıtlama niteli i ta imadı ı anlaşıldığından e itim hakkının da ihlal edilmedi inin kabulü gerekmektedir.



Bu itibarla; Salk Bilimleri Üniversitesi'nde Milli Savunma Bakanlığı nam ve hesabına ö renim görmekte olan ö rencilerin di er üniversitelere ve programlara yalay geçi yapmasına imkan sa layan dava konusu i lemin, Türk Silahlı Kuvvetlerinin sa lık personeli temin ve yeti tirme planlaması çerçevesinde kamu yararı ve hizmet gereklerine aykırı oldu unla ılmı olup; 2577 sayılı Kanunun yukarıda belirtilen 27. maddesinde yer alan ko ulların birlikte gerçekte ti i anla ıldı ndan yürütmenin durdurulması isteminin kabulüne karar verilmesi gerekti i sonucuna varılmı tır.

KARAR SONUCU:

Açıklanan nedenlerle;

- Yüksekö retim Kurulu Ba kanlı ının 14/09/2022 tarih ve 9372/35 sayılı i lemin **YÜRÜTMEN N DURDURULMASI HAKKINDAK STEM N KABULÜNE,**
- Kararın tebli ini izleyen günden itibaren 7 (yedi) gün içerisinde Danı tay dari Dava Daireleri Kurulu'na itiraz yolu açık olmak üzere, 14/06/2024 tarihinde oybirli i ile karar verildi.

Ba kan
Yüksel
ÖZTÜRK

Üye
Ali hsan
AH N

Üye
Yücel
BULMU

Üye
Muharrem
ÖZKAYA

Üye
Mustafa Nafiz
ACAR

HP/K





T.C.
YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞI
Eğitim-Öğretim Dairesi Başkanlığı



ACELE

27.08.2024

Sayı : E-75850160-301.06.01-51032
Konu : Sağlık Bilimleri Üniversitesinde MSB
Nam ve Hesabına Eğitim Gören
Öğrencilerin Yatay Geçiş İşlemleri

DAĞITIM YERLERİNE

- İlgi : a) 20.09.2022 tarihli ve E-75850160-301.06.01-66773 sayılı yazımız.
b) 21.07.2023 tarihli ve E-75850160-301.06.01-48527 sayılı yazımız.
c) Milli Savunma Bakanlığının 18.07.2024 tarihli ve 24316220-3731780 sayılı yazısı.
ç) Kurulumuz Hukuk Müşavirliğinin 25.07.2024 tarihli ve E-97354392-641.04-43653 sayılı yazısı.
d) Kurulumuz Hukuk Müşavirliğinin 25.07.2024 tarihli ve E-97354392-641.04-43650 sayılı yazısı.

Milli Savunma Bakanlığının, 7517 sayılı TSK Personel Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile 1325 sayılı Askeri Okullar, Askeri Öğrenciler, Askeri Fabrikalar ve Bazı Düzenlemeler Hakkında Kanunun Ek 2. maddesine; "Fakülte veya yüksekokullarda öğrenim gören askeri öğrenciler, öğrenim gördükleri bölümleri/programları veya okumakta oldukları yükseköğretim kurumlarını değiştiremezler veya yatay geçiş yapamazlar." hükmünün eklendiği belirtilerek söz konusu yasal düzenleme kapsamında ilgi (a) ve (b) yazılarımızın iptal edilmesi talebi bildirilen ilgi (c) yazısı ile Milli Savunma Bakanlığı tarafından Kurulumuz Başkanlığının 14.09.2022 tarih ve 9372/38 sayılı ve 21.07.2023 tarih ve E.48527 sayılı işlemlerin iptali istemiyle açılan davada Danıştay 8. Dairesinin 14.06.2024 tarih ve 2024/941 ve 2024/942 esas sayılı kararları ile dava konusu işlemin yürütmesinin durdurulmasına karar verildiği bildirilen Kurulumuz Hukuk Müşavirliğinin yazıları Yükseköğretim Yürütme Kurulunun 21.08.2024 tarihli toplantısında incelenmiştir.

Kanun değişikliği ve mahkeme kararları dikkate alınarak söz konusu öğrencilerin yatay geçiş yapabileceğine ilişkin 14.09.2024 tarihli Yürütme Kurulu kararı ile 21.07.2023 tarih ve E.48527 sayılı yazımızın iptal edilmesi 21.08.2024 tarihli Yükseköğretim Yürütme Kurulunda uygun görülmüştür.

Bilgilerini ve gereğini arz ve rica ederim.

Batıkan AKSOY
Başkan a.
Genel Sekreter

Dağıtım:

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: 8EC7896D-7846-4765-9FC1-9B2F033F114C

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/yok-ebys>

Üniversiteler Mah. 1600. Cad. No:10 06800 Bilkent Ankara-Türkiye

Telefon: 0(312) 298 70 00

Faks: 0(312) 266 47 59

KEP Adresi : yok@hs01.kep.tr

Bilgi için: Zübeyde TUNÇOK

Veri Hazırlama Ve Kontrol



Geređi:

Milli Savunma Bakanlıđına
Tüm Üniversitelere

Bilgi:

Hukuk Müşavirliğine
Yükseköğretim Denetleme Kurulu Başkanlığı

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: 8EC7896D-7846-4765-9FC1-9B2F033F114C

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/yok-ebys>

Üniversiteler Mah. 1600. Cad. No:10 06800 Bilkent Ankara-Türkiye
Telefon: 0(312) 298 70 00
Faks: 0(312) 266 47 59
KEP Adresi : yok@hs01.kep.tr

Bilgi için: Zübeyde TUNÇOK
Veri Hazırlama Ve Kontrol Ş.İ.

